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Verksamhetstid 1859 - 1991, handlingar omfattar tiden 1625 - 1991
 
Hjälmarens vattenstånd reglerades i äldre tid genom en damm vid Hyndevad i Eskilstunaån.
 
Ett protokoll från Östra Rekarnes häradsrätt 1422 06 04 berättar om den äldsta kända uppgiften om 
översvämning i Hjälmaren. Då lagman Bengt Stensson och fogden på Örebro slott, Olof Griis, 
tillsammans med allmogen rensade kungsfåran vid Hyndevad och skadade, den av biskopen i Strängnäs 
disponerade, kvarnen vid Hyndevad. Kvarnen återuppbyggdes och lades av Gustav Vasa under kronan. 
Karl XI gjorde ytterligare anläggningar vid Hyndevad, vilka vållade ökad uppdämning i Hjälmaren.
 
Åren 1654 - 1655 inträffade en mycket svår översvämning vid Hjälmaren och uppretade bönder från 
Stora Mellösa löpte amok och förstörde den översta kvarnen vid Hyndevad så pass att det inte var någon 
idé att bygga upp den igen utan kvarnen kom att flyttas till Rosenholm 1662.
 
Svårare översvämningar inträffade 1734, 1739, 1755 och 1815.
 
Vid 1755 års svåra översvämningar krävde allmogen att dåvarande ägaren till Lagersberg och 
Rosenholms bruk, som skatteköpt kronans kvarn och ålfiske, översten och friherren Conrad Gustav von 
Siegroth, skulle öppna dammluckorna vid Rosenholm och Hyndevad. Länsstyrelserna i Örebro och 
Nyköping utlyste en besiktning av avloppet vid Hyndevad till den 24 juli 1755. Besiktningen 
genomfördes tillsammans med allmogen från i första hand Asker, Lännäs och Stora Mellösa socknar och 
von Siegroth, som ej var samarbetsvillig och efter det att besiktningsmännen slutfört sitt arbete och rest 
utan att be von Siegroth att öppna dammluckorna, tog allmogen saken i egna händer och försökte komma 
till tals med von Siegroth, vilket slutade med att den vresige översten kallade ihop sina mannar som med 
hugg och slag jagade bort bönderna.
Bönderna skrev en klagoskrift om von Siegroths uppträdande samt begärde ersättning för den skada 
översvämningarna åsamkat deras åkrar och ängar. Bönderna fick stöd från flera strandägare utefter 
Hjälmaren som ägarna till Segersjö, Myrö, Hjälmarsberg, Hjälmarsnäs och Hammar.
 
Kongl. Majt erhöll handlingar i ärendet och påbjöd en utredning med överdirektören vid Lantmäteriet 
Jacob Faggot, som sakutredare. Utredningen utmynnade i att Hyndevads fyra dammluckor skulle göras 
om till flodluckor och att dessa skulle öppnas och slutas så att uppdämningen "en gång för alla, afböjas".
 
Faggot hade varit en optimist. Redan under slutet av år 1755 inträffade nya översvämningar liksom under 
våren 1756. Detta föranledde klagomål till Kongl. Majt i juni 1756 av president Broman och riksrådet 
friherre Carl Lagerberg på Götarsvik, med begäran om att åtgärder måste vidtas för att förhindra 
översvämningarna.
 
Kapten mekanikus Knutberg och lantmätare Zakarias Plantin fick ett kungligt förordnande att göra en 
undersökning. Deras betänkande resulterade i att de nedanför Hyndevads befintliga lämningar efter den år 
1662 flyttade kronkvarnens damm skulle avlägsnas samt att utloppet på en sträcka av 170 alnar skulle 
breddas och fördjupas med 20 respektive 2 alnar. Detta genomfördes av en inspektor Stenström till en 
kostnad av 7 100 daler kopparmynt. I samband med arbetet höggs märken in i berg som angav sjöns 
medelvattensstånd. Det märke i Arningeberget vid Hjälmare kanal, benämnt Arninge märke, kom att få 
en mycket stor betydelse för bedömningen av Hjälmarens framtida vattenstånd.
 
Ett försök som kom att stanna i sin linda, var att genom dränering torrlägga Kvismaredalen åren 1778 - 
1779.
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Frågan om sänkning av sjöarna kom att vila till början av 1800-talet, då ägaren till Säbylund, friherre Nils 
Silfverschiöld tog upp frågan igen. Han ansåg att mycket fruktbar jord låg under vatten. År 1815 ingav 
ägaren till Esplunda, statsrådet greve Adolf Mörner, ett memorial till Örebro Läns Hushållningssällskap 
rörande den skada översvämningarna av Hjälmaren åstadkommit. Hushållningssällskapet vände sig till 
Kungl. Majt i ärendet som i sin tur beordrade Länsstyrelsen i Örebro att från berörda jordägare ta fram 
utlåtande i frågan. Huvuddelen av jordägarna förespråkade åtgärder för att häva översvämningarna.
 
Under samma tid pågick två undersökningar rörande Hjälmarens vattenstånd:
- Baltzar von Platen var 1815 igång med förarbetet för ombyggnad av Hjälmare kanal.
- Kartografen, major Carl Petter Hällström var 1816 - 1817 ledare för en av Kongl. Sjömätnings Corpsen 
verkställd uppmätning av Hjälmaren.
 
Samtidigt bedrev en privatperson, kapten Pehr Bernhard Brender, ett experiment, bland annat vid Köpsta 
i Asker och bakom detta experiment anas påtryckning av bland annat strandägare. I Lantbruksnämndens 
Annaler 1819 publicerade han "Nerike i november månad 1817. Opartiske tankar om behovet af insjön 
Hjälmarens sänkning". Där anser Brender att Hjälmaren borde sänkas till minst 5 till 6 fot under Arninge 
märke. Denna sänkning skulle ej skada sjöfarten emedan Hjälmaren är djup och vid de ställen djupet inte 
räckte till kunde man muddra.
 
Hällströms svar lät inte vänta på sig. Svaret infördes i 1819 års Annaler, där han framförde åsikten att mer 
än 2 fots djup under Arninges märke behövde inte sjön sänkas. Större sänkning skulle medföra att 
båttrafiken tvingades upphöra, fisket och Hjälmare kanal skulle förlora all betydelse för framtiden.
 
Meningsutbytet resulterade i ett möte i Eskilstuna den 29 oktober 1819 mellan jord- och vattenverksägare 
kring Hjälmarens utlopp. Där Hällströms förslag, att genom en grav förbi Hyndevads fall reglera sjöns 
vattenstånd, utmynnade i att Hällström fick ett nytt förordnande att verkställa en större undersökning över 
Eskilstuna ström.
 
Hällströms slutgiltiga "Betänkande och förslag rörande afledandet av öfverflödigt vatten utur sjön 
Hjelmaren" förelåg i tryck 1821 och delades ut till strandägare och andra intressenter. Hällström 
förordade ej någon sänkning av vattenståndet utan föreslog att genom utökning av flodluckorna i 
dammarna i Eskilstuna ström skulle ge en hastigare avrinning eller att en led kom till stånd vid sidan av 
vattenverken för avledande av överflödsvatten.
 
Kungl Befallningshavande i Örebro län utlyste ett möte med intressenterna i sjösänkningsfrågan den 7 
juni 1822 i Lännäs. Vid detta möte skulle alla behöriga ta ställning till Hällströms förslag. Resultat av 
mötet blev att Hällström och Kanalbolagets övermekanikus J Edström erhöll ett kungligt förordnande att 
på flera ställen i Hjälmaren utsätta vattenmärken i och för de beslutade observationerna rörande frågan 
angående avledande av vatten ur sjön Hjälmaren.
 
Laga skiftesstadgan av 1827 kom att få stor betydelse för genomförandet av sjösänkningen.
 
Frågan om sjösänkningen kom återigen att vila och till hösten 1848 då ägaren till Nynäs säteri, kapten 
Gustaf August Coyet tillsammans med sin svåger Nils Gabriel Djurklou på Sörby, tog initiativet till ett 
möte mellan strandägare kring Hjälmaren och Kvismaren.
 
Vid ett sammanträde på Länsstyrelsen utsågs en bestyrelse som fick i uppdrag att förbereda en allmän 
sammankomst i april 1849. En deputation utsågs som uppvaktade kungen med en anhållan om att 
undersökningar om sjösänkning skulle kunna genomföras. Kungen förordnade i oktober agronom Anders 
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Jonsson att undersöka den vattenskadade marken. Biträde var lantmätaren Carl Sjöholm. Till 
undersökningsförrättare utsågs majoren J A Sundmark. Den 30 oktober fick Väg- och 
vattenbyggnadsstyrelsen i uppdrag att upprätta en instruktion och arbetsplan för undersökningarna och att 
ta reda på vilka som kunde tänkas protestera mot undersökningarna. Bland de protesterande fanns överste 
August Anckarsvärd, dels för Hjälmare kanal- och slussverks vägnar , dels som ägare till Brevens bruks 
hamn- och lastageplats vid Derböl, Örebro Rederi AB och Örebro- och Skaraborgs läns bruksägare med 
flera.
 
Sundmarks undersökning redovisades i "Betänkande och förslag till sjöarna Hjälmarens och Kvismarens 
sänkning". Förslaget gick ut på att Hjälmaren borde sänkas till 6 fot under dåvarande medelhöjd samt att 
segeldjupet i Hjälmaren och i kanalen sänktes till 4,6 fot.
Det blev protester mot detta förslag som till slut utmynnade i att bildandet av ett sjösänkningsbolag gick 
om intet.
 
Det dröjde sex år innan ett nytt möte utlystes. Genom tillkomsten av järnväg mellan Örebro och Arboga 
1856 minskade båttrafiken i segellederna och ett av de största hindren för sjösänkningen hade försvunnit.
 
Den 29 december 1858 lämnade A Coyet, Robert Montgomery-Cederhielm, L G von Celsing, N G 
Djurklou, A W Uhr och Carl G Mörner in en skrivelse till Länsstyrelsen med anmodan att sammankalla 
ett möte för att bilda ett sjösänkningsbolag. Protester var både muntliga och skriftliga mot ett bildande av 
bolag.
Efter många och långa uttalanden vann sjösänkningsanhängarna och de som var för bildandet av ett bolag 
antecknade sig på en lista och bland dem skulle en interimsstyrelse väljas för vidare handläggning av 
frågan.
Interimsstyrelsen valdes första oktober 1859 i ett konstituerande möte bestående av brukspatron Robert 
Montgomery-Cederhielm Segersjö, brukspatron Lars Gustaf von Celsing Biby, friherre Nils Gabriel 
Djurklou Sörby, nämndeman Anders Eriksson Almby by och lantbrukare Per Persson Ramstena. Förslag 
till bolagsstadgar granskades och godkändes.
Den blivande direktionen fick i uppgift att gå in till Kungl. Majt med begäran om tillstånd för sänkning av 
sjöarna, efter Sundmarks förslag, till 6 fot under sjöarnas medelhöjd. Ansökan skickades i november 
1860. Det skickades ut remiss och länsstyrelserna var positiva men det inkom också protester. 
Sjösänkningsdebatten fick en riksomfattande spridning och var intensiv under 1860-talet. I april 1864 
avgav Kungl. Majt sin resolution där sänkningen icke godkändes på grund av att den inte kunde 
genomföras utan uppoffring av andra viktiga intressen. Bolagsreglementet godkändes inte heller.
 
Sjösänkningsivrarna gav inte upp utan beslöt att göra en ny ansökan men då bibehålla 7 fots segeldjup i 
Hjälmaren och kanalen enligt Sundmarks förslag. Bolagsreglementet sågs även det över med en del 
ändringar och tillägg. Samtidigt valdes en bolagsdirektion bestående av Robert Montgomery-Cederhielm, 
Lars Gustaf von Celsing, Nils Gabriel Djurklou, kapten Tall, Peter Persson i Ramsta, greve Mörner, A 
Coyet, A H Behm, possessionaten Spening samt possessionaten Pettersson på Hjälmarsholm. Suppleanter 
jägmästare Tottie, major C S Drakenberg, nämndeman Nils Andersson i Ekeby, hemmansägare Johan 
Persson i Kovsta och Per Andersson i Egeby.
 
Kungl. Majts resolution över direktionens ansökan följde i maj 1865, där en sänkning av sjöarna, med 
bibehållande av 7 fots segeldjup i kanalen, tillstyrktes men med det förbehållet att de enskildas rätt först 
blev avgjord samt att reglementet måste fastställas.
 
Vid bolagsstämma i maj 1865 beslutades om ny teckning för så väl gamla som nya delägare på grundval 
av att teckningen måste överensstämma med § 2 i bolagets reglemente och att den nya anteckningsboken 
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skulle upprättas sockenvis.
Samtidigt beslutades att:
- en instruktion för direktionen skulle göras upp.
- göra upp ett avtal med "tjänlig person" att granska Sundmarks förslag.
- att vidtaga juridiska åtgärder mot bolag och enskilda som motsatte sig bolagets bildande.
 
Förslag till instruktion för direktionen och deputerade godkändes första februari 1866 av direktionen och 
fastställdes på bolagsstämman i maj samma år.
De deputerade skulle väljas av respektive kommuns kommunalstämma och detta hade ordförande i 
respektive kommunalstämma blivit informerad om innan bolagsstämman.
De deputerades uppgifter var att fungera som distriktschefer inom ett distrikt som kom att överensstämma 
med sockengränserna. De skulle sammankalla till sammanträden där de fungerade som ordförande, 
verkställa bolagsdirektionens beslut, närvara vid lantmäterigraderingar samt i förekommande fall vara 
direktionen till handa.
 
Arkivet förtecknat 1982
av
Astrid von Elern
 
 
NEDRE KVISMAREDALEN -Stora Mellösa socken: Yttraby, Valnäs, Väster-Rynninge, 
Stomhemmanet, Boo, Hummelsta, Köpberga. -Lännäs socken: Segersjö. -Askers socken: Fiskinge, 
Tybble, Menigasker, Klockartegen, Bernstorp, Via, Utängstegen VI, Utängstegen VII, Led, Mörby, 
Valsta, Tallby.
 
ÖVRE KVISMAREDALEN -Gällersta socken: Almbro, Norra Bro, Södra Bro, Kyrkobol, Utängar till 
Attersta, Utängar till Gryt, Utängar till Norra Bro, Utängar till Ökna, Gällersta, Fällersta, Ökna. -Ekeby 
socken: Frommesta, Näsby, Leed. -Norrbyås socken: Ön.
 
 
Bolaget upplöstes 1991 då Hjälmarens vattenförbund bildades och blev ansvarigt för vattenregleringen i 
Hjälmaren. Det är kommunerna runt sjön som är intressenter i vattenförbundet..
 
Om- och tilläggsförtecknat 2021-02-18
av
Britt-Marie Olsson
Arkivarie
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A Protokoll
A1 Bolagsstämmoprotokoll 1859--1991

A2 Direktions/Styrelseprotokoll 1864--1991

A3 Arbetsutskottets protokoll 1942--1987

A4 Övriga protokoll 1849--1959

B Utgående handlingar
B1 Utgående skrivelser, myndigheter 1879--1898

B2 Verkställande direktörens utgående skrivelser 1883--1903

B3 Kamrerarens utgående skrivelser 1878--1898

B4 Förvaltningsberättelser 1878--1991

C Diarier
C1 Diarier 1879--1880

D Register och liggare
D1 Förteckningar över delägare och hemman 1865--1892

D2 Övriga register och liggare 1849--1975

E Inkomna handlingar
E1 Korrespondens 1865--1991

F Ämnesordnade handlingar
F1 Handlingar rörande bolaget 1755--1983

F2a Lantmäteri- och synehandlingar, allmänt 1867--1913

F2b Lantmäterihandlingar rörande skadeuppskattning av mark 1879--1889

F2c Lantmäterihandlingar rörande utbrytning av jord 1883--1914

F3 Handlingar rörande sjösänkningsarbetet 1844--1938

F4a Handlingar rörande landvinningar 1881--1936

F4b Handlingar över vinstjord 1882--1961

F5a Handlingar rörande efterarbeten: Kvismaredalen 1888--1973

F5b Handlingar rörande efterarbeten: Hjälmarens reglering 1890--1976

F5c Handlingar rörande efterarbeten: Övriga handlingar 1900--1971

F6 Övriga ämnesordnade handlingar 1862--1989

F7 Trycksaker 1821--1979

G Räkenskaper
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G1 Huvudböcker 1877--1960

G2a Kassaböcker 1879--1991

G2b Kassajournaler 1879--1900

G3a Materialhuvudböcker 1878--1894

G3b Materialjournaler 1883--1886

G3c Materialspecial 1880--1888

G4a Avräkningsböcker, allmän serie 1879--1884

G4b Avräkningsböcker, övriga 1869--1887

G5 Verifikationer 1857--1991

G6 Debiterings- och uppbördslängder 1869--1891

G7 Övriga räkenskaper 1856--1991

J Kartor och ritningar
J1a Ritningar 1626--1970

J1b Kartor, huvudserie 1849--1967

J2a Övriga ritningar 1865--1883

J2b Övriga kartor 1626--1960

K Fotografier
K1 Fotografier 1906--1977

Ö Övriga handlingar
Ö1 Pressklipp 1883--1977

Ö2 Manuskript och litteratur 1939--1940

Ö3 Kuriosa
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Serierubrik

Bolagsstämmoprotokoll

Seriesignum

A1

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.
Åren 1878 - 1942 finns bolagsstämmoprotokollen inbundna i serie A2 
Direktions/Styrelseprotokollen.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1859-1962 - 1859 - 1877, inbunden med
Sammanträde med strandägare 1859.
Interimstyrelseprotokoll 1859.
Interimsstyrelsen upplöstes och Bolagsdirektion tillsattes 1864.
Bilagor 1865 - 1866, 1877.
 
- Med bilagor 1943 - 1962, aktomslag.

2 1963-1978 Med bilagor.

3 1979-1991 Med bilagor.
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Serierubrik

Direktions/Styrelseprotokoll

Seriesignum

A2

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.
Åren 1878 - 1942 är Bolagsstämmoprotokollen inbundna tillsammans med 
Direktions/Styrelseprotokollen.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1864-1878 - Med enstaka bilagor 1864-07-23 - 1877-05-26, inbunden.
- Med register 1877-07-11 - 1878-02-01, inbunden.

2 1878-1881 - Med register 1878-03-23 - 1879-02-01, inbunden.
- Med register 1879-03-19 - 1880-03-06, inbunden.
- Med register 1880-05-28 - 1881-03-01, inbunden.

3 1881-1885 - Med register 1881-05-17 - 1882-02-01, inbunden.
- Med register 1882-05-19 - 1883-02-01, inbunden.
- Med register 1883-04-02 - 1884-02-01, inbunden.
- Med register 1884-04-08 - 1885-02-02, inbunden.

4 1885-1889 - Med register 1885-04-23 - 1886-02-01, inbunden.
- Med register 1886-05-28 - 1887-02-01, inbunden.
- Med kommittéprotokoll för granskning av bolagets räkenskaper 
och med register 1887-03-23 - 1888-03-10, inbunden.
- Med register 1888-05-29 - 1889-02-02, inbunden.

5 1889-1893 - Med register 1889-05-28 - 1890-02-01, inbunden.
- Med register 1890-05-30 - 1891-02-06, inbunden.
- Med register 1891-05-29 - 1892-02-01, inbunden.
- Med register 1892-04-13 - 1893-02-01, inbunden.

6 1893-1896 - Med register 1893-05-30 - 1894-01-30, inbunden.
- Med register 1894-03-19 - 1895-10-01, inbunden.
- Med register 1895-05-28 - 1895-12-31, inbunden.
- Med register 1896, inbunden.

7 1897-1902 - Med register 1897, inbunden.
- Med register 1898, inbunden.
- Med register 1899, inbunden.
- Med register 1898, inbunden.
- Med register 1897, inbunden.

8 1903-1922 - Med register 1903 - 1912, inbunden.
- Med register 1913 - 1922, inbunden.

9 1923-1955 - Med register 1923 - 1932, inbunden.
- Med register och arbetsutskottetsprotokoll 1941, 1933 - 1942, 
inbunden.
- 1943 - 1955, aktomslag.
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Serierubrik

Direktions/Styrelseprotokoll

Seriesignum

A2

Volymnummer Tid Anmärkning

10 1956-1971

11 1972-1991
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Serierubrik

Arbetsutskottets protokoll

Seriesignum

A3

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.
1941 är arbetsutskottets protokoll inbundet i serie A2 Direktions/Styrelseprotokoll.
Serien har enstaka bilagor.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1942-1987 1942 - 1950, 1953 - 1955, 1966 - 1968, 1971 - 1972, 1974 - 1975 
och 1987.
 
Häri även
A4 Övriga protokoll

2021-06-24 Örebro Stadsarkiv
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Serierubrik

Övriga protokoll

Seriesignum

A4

Serieanmärkning

Volymnummer Tid Anmärkning

- 1849-1959 - Sammanträde vid Örebro Landskansli om Hjälmarens och 
Kvismarens sänkning 1849.
- Kommitterade för åstadkommande av vattnets minskning i 
Kvismardalen 1857 - 1858.
- Kommitterade för rensning i Teljeån, fiskeverkens 
undanröjande, åtgärder mot Hjälmarens översvämning med mera 
1857 - 1860.
- Kommitterade med flera rörande högtidlighållande av 75-
årsminnet av bolagets tillkomst 1939 - 1940.
- Bestyrelsen för firandet av bolagets 80-årsjubileum 1944 - 
1945.
- Protokoll fört med markägare i Kvismaredalen med anledning 
av ifrågasatta torrläggningsåtgärder 1959.
 
Ingår i A3:1.

- 1850-1853 - Kommitterade i sjösänkningsfrågan 1850.
- Sammanträde på Örebro Landskansli 1853.
 
Ingår i F1:3.

- 1887 Kommitterade för granskning av bolagets räkenskaper.  
 
Ingår i A2:4.
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Serierubrik

Utgående skrivelser, myndigheter

Seriesignum

B1

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1879-1898 - 1879-02-01 - 1882-09-05, inbunden.
- 1882-10-30 - 1884-05-20, inbunden.
- 1883-07-18 - 1884-04-05, inbunden.
- 1885 och 1898, aktomslag.
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Serierubrik

Verkställande direktörens utgående skrivelser

Seriesignum

B2

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.
Verkställande direktören N G Djurklous utgående skrivelser med register.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1883-1897 - Domänerna 1883-07-23 - 1890-07-01, inbunden.
- 1887-11-23 - 1891-02-06, inbunden.
- Domänerna 1889-08-18 - 1897-03-27, inbunden.

2 1891-1903 - 1891-02-09 - 1896-0822, inbunden. - 1898-02-28 - 1901-04-17, 
inbunden. - 1902-01-16 - 1903-10-05, inbunden.
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Serierubrik

Kamrerarens utgående skrivelser

Seriesignum

B3

Serieanmärkning

Serien inbunden.
Kamrer Konrad Lundbergs utgående skrivelser med register.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1878-1885 - 1879-09-17 - 1880-05-27, inbunden.
- 1880-05-27 - 1882-02-02, inbunden.
- 1882-02-02 - 1885-01, inbunden.

2 1885-1898 - 1885-02-02 - 1893-08-17, inbunden.
- 1893-08-25 - 1898-02-27, inbunden.
 
Häri även
C1 Diarier.
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Serierubrik

Förvaltningsberättelser

Seriesignum

B4

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.
Serien innehåller verksamhetsberättelser och revisionsberättelser. 
Verksamhets- och revisionsberättelser är även lagda som bilagor till protokollen.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1878-1991 - 1878 - 1935, inbunden.
- 1936 - 1966, 1975, 1987 - 1988, 1990, aktomslag.
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Serierubrik

Diarier

Seriesignum

C1

Serieanmärkning

Verkställande direktörens annotationsbok.

Volymnummer Tid Anmärkning

- 1879-1880 Ingår i B3:2.
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Serierubrik

Förteckningar över delägare och hemman

Seriesignum

D1

Serieanmärkning

Serien inbunden om inte annat anges.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1865-1881 Storformat.  Ägare och hemman med register uppställt efter 
ägare.

2 1865-1881 Storformat.
Ägare och hemman med register uppställt efter ägare.

3 - Storformat.
Ägare och hemman med register uppställt efter ägare, utan år.

4 1865-1892 Storformat och i arkivkartong.
4 inbundna volymer i arkivkartong.
- Anteckningsbok för delägare, nummer 1, 1865 - 1867, 
inbunden.
- Anteckningsbok för delägare, nummer 2, med fullmakter 1865 - 
1878, inbunden.
- Anteckningsbok för delägare, nummer 3, med fullmakter 1878 - 
1886, inbunden.
- Anteckningsbok för delägare, nummer 4, med fullmakter 1880 - 
1892, inbunden.
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Serierubrik

Övriga register och liggare

Seriesignum

D2

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1849-1975 - Anteckningslistor för frivilliga bidrag samt kostnader för 
undersökning om sjösänkning, Sundmarks utredning 1849 - 
1850, aktomslag.
- Graderingslängd över vattenskadade ägor som genom sänkning 
till sex fot under Hjälmarens medelvattensområde vinna 
förbättring 1873 - 1877, inbunden.
- Förteckningar över handlingar, ritningar och kartor 1880 - 1966 
och utan år, aktomslag.
- Längder över försåld vinstjord 1888 - 1889, aktomslag.
- Arrendeliggare 1888 - 1899, aktomslag.
- Register över inköpt mark till kanalområde före år 1900, 
aktomslag.
- Förteckningar över styrelseledamöter och revisorer 1940 - 
1975, aktomslag.
- Förteckningar över ritningar och handlingar överlämnade till 
bolaget 1950, aktomslag.
- Kronologisk förteckning över viktigare handlingar och 
händelser 1960, aktomslag.
- Förteckningar över kopior och avskrifter av kartor och 
handlingar översända till Överstelöjtnanten och riddaren 
Malcolm Lundgren, utan år, aktomslag.
- Register till anteckningar vid upprättandet av sammandrag över 
kostnaderna för sjösänkningen, utan år, aktomslag.

2 1892-1945 Storformat.
- Längd över vinstjord intagen i bolaget och vinstjord för vilka 
ägarna avsagt sig båtnaden 1892 - 1893, inbunden.
- Sammandrag över vinstjord 1893, inbunden.
- Utdrag ur jordebok och mantalslängd 1893, inbunden.
- Arbetstidsjournal vid bolagets mudderverk 1920 och 1922, 
häfte.
- Förteckningar över handlingar, böcker med mera tillhörande 
bolaget upprättat av Major Åke Byström 1945, inbunden.
- Förteckning över handlingar, utan år, häfte.
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Serierubrik

Korrespondens

Seriesignum

E1

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1865-1885 - Skrivelser till Kungliga sekreteraren W F Dahlman från R 
Montgomery-Cederhielm 1865, 1867.
- Inkomna skrivelser 1870 - 1885.

2 1886-1957 Från år 1906 korrespondens.

3 1958-1970

4 1974-1991
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Serierubrik

Handlingar rörande bolaget

Seriesignum

F1

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1755-1862 Handlingar som var grunden till bolagsbildningen:
- Bråk mellan Siegroth på Rosenbergs bruk och bönderna utmed 
Hjälmarens stränder angående kvarn- och ålfiskedammarna i 
Qvisslaån som hindrade vattenmängdensutlopp ur sjön 
Hjälmaren 1755, 1757.
- Vårflod och vattenstånd i Hjälmaren 1820.
- Betänkande och förslag rörande avledande av överflödigt vatten 
ur Hjälmaren 1821.
- Karta över vattendraget Mosjön-Hjälmaren 1830. Handlingar 
rörande tillgodogörande av jord som lider av översvämningar i 
Kvismaredalen 1856. utdrag ur protokoll 1857.
- Förteckning över de sanka ägorna i Kvismaren, fördelning av 
undersökningskostnader 1857.
- Handlingar rörande Djurklous reaktion om sammanträde 1859.
- Ansökan om sjösänkning och bildande av bolag hos Kunglig 
Majestät 1859.
- Uppgift om vattenskadad mark 1859.
- Strandägarnas begäran om öppnande av slussar i Hjälmare 
kanal 1860.
- Berättelse över Hjälmarens och Kvismarens översvämning 
1860 - 1862.
- Sänkning av vattenståndet i Hjälmaren 1861.
- Sjötrafikens förändring till gradgående fartyg med tillhörande 
ritning av en lastbark som kan passera Hjälmarens slussar 1861.
- Hjälmarens och Kvismarens sänkning av Länsagronom Nuberg, 
utan år.

2 1779-1900 Handlingar rörande tvistemål:
- Olaga fiskeverkar och fiske i Teljeån 1779 - 1780, 1785, 1817, 
1846 - 1847, 1868, 1881 - 1882, 1894 - 1895, 1900.
- Örebro stad 1861.
Tvistemål i samband med syne- och lantmäteriförrättningar i och 
med sjöarnas sänkning 1868 - 1875:
- Inlösen av Rosenholms kvarn och ålfiske 1868 - 1875 
(aktomslag).
- Segeldjupet och lastbryggorna vid Läppe hamn 1870 
(aktomslag).
- Landshövdingens i Örebro arrendefiske.
- Vattenverken.
- Tunafors bruk och delägare för framtida underhåll och vård av 
nya dammluckor vid bruket 1870 (aktomslag).
- Hjälmare kanalbolag.
- Magasin vid Skebäck.
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Serierubrik

Handlingar rörande bolaget

Seriesignum

F1

Volymnummer Tid Anmärkning

- Torshälla kvarn och Nyby bruk, ersättningskrav 1870 
(aktomslag).
- Manufakturverken i Eskilstuna ström.
- Örebro Rederi AB, vattendjupet i Hälmaren och Hjälmare kanal 
(aktomslag).
- Örebro Stadsfullmäktige, bestämmelser och villkor för ordnadet 
av segelleden Björksundet till Skebäcks hamn 1868 - 1872 
(aktomslag).
- Hamn- och lastageplatserna vid Nannberga, Nooshammar och 
Humlerumpsviken.
 
- HäradshövdingKrooks förordnande som särskild domare samt 
hans utslag i dessa frågor 1869 - 1870.

3 1870-1886 Tvistemål:
- Änkefriherrinnan Leijonhufvud rörande hennes nekande att 
delta i sjösänkningen 1870 - 1871, 1874.
- Hovrättsdom angående skada på fiskeverk och kvarnar utmed 
sjöarnas stränder 1871
- Rättegångshandlingar 1871, 1873 - 1874, 1880 - 1886.
- Eskilstuna Jernmanufaktur AB rörande uppförande av sliphus 
vid Holmsfallet , HUsby 1879 - 1883.
- Byggmästare Gustaf Engelbrektsson rörande sprängnings- och 
röjningsarbeten i Svartån vid Concordia 1880 - 1883.
- Stämningar mot enskilda personer i Askers och Stora Mellösas 
socknar 1881.

4 1843-1905 - Betänkanden, förslag och utredning, med register och protokoll 
1849 - 1853, inbunden.
 
Tvistemål:
- Filosofie doktor Theofrid Munktell klagomål 1891 - 1892.
- Mål i dom med hemmansägare Olof Olsson som tillgripit en 
stock ur Hjälmaren tillhörig bolaget 1892 - 1893.
- Hjälmare Kanalbolag 1886 - 1905.
- Mål mellan fabriksägare och sjösänkningsbolaget om reglering 
att uttaga vatten ur Hjälmaren 1899 - 1905.

5 1850-1896 - Förslag till sänkning av sjöarna 1850, 1852, 1865, 1873.
- Bolagsreglemente och bolagsordning 1859 - 1896.
- Tillstånd för sänkning av sjöarna 1860 - 1871.
- Handlingar rörande vattenlagen 1863, 1865, 1868, 1877, 1879.
- Skrivelser och resolution om tillstånd att verkställa 
sjösänkningen 1874 - 1877.
- Utlåtande i lagstiftningsfrågor avseende vattenrätten 1877
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Serierubrik

Handlingar rörande bolaget

Seriesignum

F1

Volymnummer Tid Anmärkning

Ändringar i arbetsplanen:
- Kvismare kanal 1878 - 1879, 1881 - 1882.
- Hjälmarens utlopp 1879.
- Holmsfallet 1880.
- Svartån - Hjälmaren 1880.
- Örebro, Hem- och Mellanfjärden 1881.
- Götarsviks-, Derböls- och Katrinelunds hamnar 1886.
- Godkännande av mindre avvikelser i arbetsplanen 1888.

6 1857-1902 - Andra sjöars sänkning 1857 - 1884 och utan år.
- Handlingar upprättade av lantmätare med förteckning 1877, 
1881, 1883 - 1885.
- Handlingar rörande den ecklisiastika jordens, kronojordens 
deltagande i sjösänkningen 1879 - 1883. 1902.

7 1868-1941 Handlingar rörande lån.

8 1883-1965 Fonden för underhåll av segeldjup i Hjälmaren och skrivelser.

9 1920-1967 Ordförandehandlingar:
- Robert von Horn 1920 - 1946.
- Knut von Horn 1950 - 1967.

10 1968-1974 Ordförandehandlingar:
- Knut von Horn.

11 1950-1976 - Förnyad reglering av Hjälmaren 1950 - 1954.
- Ansökningsmål, rensning av Kvismare kanal 1953.
- Fastighetshandlingar 1957 - 1976.
- Utredning rörande torrläggning Hjälmaren och Kvismaredalen 
1960.
- Utredning angående Hjälmare-Kvismaredalen 1960.

12 1966-1983 - Hjälmarens reglering-kronologisk förteckning över viktiga 
handlingar och händelser 1966.
- Ansökningsmål, rensning av Eskilstunaån vid Biby 1968.
- Vattendomstolen, utsläpp av avloppsvatten 1971.
- Utredningar rörande Hjälmarens reglering 1971 - 1975, 1982 - 
1983.
- Alnängarna 1973, 1975.
- Kostnader för vattenobservationer vid Notholmen 1975.
- Utredning rörande automatiska peglar 1975 - 1976.
- Begäran om höjning av Hjälmarens vattenstånd 1976.
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Serierubrik

Lantmäteri- och synehandlingar, allmänt

Seriesignum

F2a

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1867-1913 - Lantmäterihandlingar, med register 1867 - 1968, inbunden.
- Lantmäterihandlingar 1868 - 1913, aktomslag.
- Synehandlingar, avsyningsbevis med register 1878 - 1888, 
aktomslag.

2 1869-1882 - Synerättens protokoll och utslag 1869, inbunden.
- Synemännens protokoll 1882, häfte.

3 1882-1883 Syn del 1:
- Utlåtande och längd över sjösänkningsdeltagande med register.
Syn del 2:
- Bilagor till del 1, förordnanden, kallelser, kungörelser 
fullmakter med mera.
Syn del 3:
- Beskrivning över förbättring av jordägor efter sänkning.

2021-06-24 Örebro Stadsarkiv



Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Lantmäterihandlingar rörande skadeuppskattning av mark

Seriesignum

F2b

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1879-1889 - Nedre Kvismaredalen samt markreglering och ersättning med 
anledning av Teljeåns rätande 1879 - 1880, häfte.
- Övre Kvismaredalen 1882 - 1884, häfte.
- Nedre Kvismaredalen 1882, häfte.
- Nya kanalen i Kvismaredalen 1883, häfte.
- Nedre Kvismaredalen 1884, häfte.
- Övre Kvismaredalen 1886, häfte.
- Nedre Kvismaredalen 1886, häfte.
- Övre Kvismaredalen 1887, häfte.
- Nedre Kvismaredalen 1887, häfte.
- Övre Kvismaredalen, beräkning av ersättning 1889, häfte.
- Nedre Kvismaredalen, beräkning av ersättning 1889, häfte.
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Serierubrik

Lantmäterihandlingar rörande utbrytning av jord

Seriesignum

F2c

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1883-1900 Södermanlands län:
- Akt 1 Berga.
- Akt 2 Husby.
- Akt 3 Sundby och Herresta östra.
- Akt 5 Salsta och Vallby.
- Akt 6 Vångsjö.
- Akt 7 Norra Åby.
- Akt 8 Södra Åby.
- Akt 9 Malmberget.
- Akt 10 - 10a, Värhulta.
- Akt 11 Albro.
- Akt 12 Magla.
- Akt 13 Skricksta.
- Akt 15 Lista soldattorp och Prästetorps soldatäng.
- Akt 15a, Bärsta.
- Akt 16 Hyndevad.
- Akt 17 Hjälmsäter.

2 1883-1904 Örebro län: 
- Akt 1 Led. 
- Akt 1a, Fiskinge. 
- Akt 2 Led. 
- Akt 3 Ökna, Asker.
- Akt 4 Talby.
- Akt 5 Tybble.
- Akt 9 - 10 Via.
- Akt 11 Långsätter.
- Akt 12 Tunäs.
- Akt 13 Biskopsvrak.
- Akt 14 Bittinge.
- Akt 14a, Bo.
- Akt 15 Bondvrak.
- Akt 16 Dömesta.
- Akt 16a, Egeby.
- Akt 16b, Egeby soldattorp.
- Akt 17 Helgesta.
- Akt 17a, Hummelsta.

3 1883-1914 Örebro län: - Akt 18 Knarsta. - Akt 18a, Köpberga. - Akt 19 
Resta. - Akt 20 Väster-Rynninge stamhemman.
- Akt 21 - 22 Råsta.
- Akt 23a, Segersjö.
- Akt 24 Täby.
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Serierubrik

Lantmäterihandlingar rörande utbrytning av jord

Seriesignum

F2c

Volymnummer Tid Anmärkning

- Akt 25 Usta.
- Akt 26 Vallby.
- Akt 27 Valnäs.
- Akt 28 Väla.
- Akt 29 Åkerby och Åkerbytorp.
- Akt 29a, Åkerby.
- Akt 30a Ånkersta.
- Akt 30b, Åsby soldattorp.
- Akt 30c, Ringkarleby komministerboställe.
- Akt 31 Gåltorp.
- Akt 32 Stomkilen.
- Akt 33 Ekeby.
- Akt 33a, Frommesta.
- Akt 34a. Näsby.
- Akt 35 Södra Bro.
- Akt 36 - 37 Norra Bro.
- Akt 38 Södra Bro.

4 1883-1899 Örebro län:
- Akt 39 Fällersta.
- Akt 40 - 41 Gällersta.
- Akt 42 Ökna.
- Akt 43 Hidingsta.
- Akt 43a, Ön.
- Akt 44 Skyllersta.
- Akt 45 Näsby.
- Akt 46 Alnängarna.
- Akt 48 Rynninge.
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Serierubrik

Handlingar rörande sjösänkningsarbetet

Seriesignum

F3

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1844-1913 Kvismaredalen:
- Teljeåns rätning 1844 - 1898.
- Talby 1852 - 1904 och utan år.
- Laga skifte Knarsta 1885.
- Ett mantal Hälla nummer 1, 1889 - 1898.
- Kronoskattehemmanet Ytterby nummer 2, 1890.
 
Broar:
- Segersjö och Hummelsta 1879 - 1913.
- Tybblebron, Fiskinge 1880 - 1894.
- Ökna bro 1881.
- Bron vid Öhn 1890 - 1904.
 
Kvismare kanal:
- Södra och norra löpgravarna 1885 - 1904.
- Intrång, skada och ersättning vid kanalisering 1887 - 1898 och 
utan år.
- Utdrag ur inteckningsprotokoll 1888 - 1889.
- Åverkan på kanalanläggningen mellan Ökna och Almbro 1899.

2 1853-1908 Hyndevads/Rosenholms kvarn och ålfiske:
- Handlingar rörande fastigheten 1/4 mantal kronoskattehemman 
Husby nummer 3, hemmansklyvning 1853
- Taxering och rågång 1878 - 1881.
- Köp, avstyckning av dammästarbostället, Husby nummer 3, 
1879 - 1908.
- Beskrivning över laga delning av samfälld mark till Husby 
1902.
- Bolagets köp av Rosenholms kvarn och ålfiske och i samband 
därmed uppkommen tvist 1860 - 1887.
- Mål rörande ansvar för olovligt fiske med mera vid Hyndevad 
1865 - 1866

3 1878-1919 Hyndevads-Rosenholms kvarn och ålfiske:
- Arrendekontrakt med tillhörande handlingar för kvarn och 
ålfiske 1878 - 1906.
- Beskrivning över hemmanen Vreta och Kälby i Husby socken 
1879.
- Dammästarbefattningen vid Hyndevad 1881 - 1905.
- Försäljning av Rosenholm 1890 - 1907.
- Vattenkraften vid Rosenholm 1890 - 1919.
- Telefonledningskontrakt Hyndevads regleringsdamm 1891.
- Byggnads- och reparationshandlingar Rosenholm kvarns 
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Serierubrik

Handlingar rörande sjösänkningsarbetet

Seriesignum

F3

Volymnummer Tid Anmärkning

byggnader 1891 - 1898.
- Historik över Rosenholms kvarn och ålfiske 1902.

4 1861-1897 Eskilstuna ström och Hjälmarens utlopp:
- Rensning av Hjälmarens utlopp 1861 - 1864.
- Rosenberg och dess bro 1879.
- Broarna vid Rosenberg och Tunafors 1881 - 1886.
- Förslag till utvidgning vid Skjulsta vattenavlopp 1879 - 1881.
- Reglering av vatten förbi Tunafors 1879 - 1880.
- Tunaforsverken 1875 - 1881.
- Fristadsdammen 1879 - 1880.
- Holmsfallet 1879 - 1880.
- Uppgörelse med Torshälla stad rörande bro- och 
kvarnbyggnader 1879 - 1880.
- Torshälla kvarn 1880.
- Dammen vid Tunafors 1879, 1882.
- Besiktning av Eskilstuna ström 1881.
- Avsyningshandlingar Eskilstuna ström 1883 - 1884.
- Eskilstuna stads fridammar med register 1883 - 1884.
- Förändringar i arbetsplanen i Eskilstuna ström 1879 - 1880.
- Kontrakt rörande grusning av nya vägen Nannberga och 
Hartbrandsudden 1883 - 1889.
- Handlingar rörande Svärtingstorp nummer 1, Öja socken 1885.
- Fiske i Torshälla 1897.
 
Hjälmare Kanal:
- Kanalbolagets begäran om borgen 1876.
- Ombyggnad av kanalbolagets kvarn och såg 1877 - 1879.
- Ersättningsanspråk 1877 - 1883.
- Utdrag ur domar med mera 1877 - 1879, 1888.
- Uppgörelser 1878 - 1880.
- Godstrafiken 1878 - 1879, 1894.
- Besiktningar 1879, 1882.
- Råmärken i Hjälmare kanal 1884.

5 1856-1938 Farleder:
- Ruskningskontrakt med handlingar och register 1856 - 1929.
- Utprickning av farleder 1874 - 1900, 1938.
- Handlingar rörande trafiken 1883, 1887.
- Bogseringskontrakt för Hemfjärden 1889, 1935.
- Muddring från Hjälmarsberg till Oset, förhandlingar med 
Örebro stad 1891.
- Arbets- och muddringskontrakt rörande mudderverket Skruven 
med tillhörande pejlingshandlingar 1892 - 1938.
- Reparation av mudderverket Skruven 1899 - 1900, 1907, 1912 - 
1913.
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Serierubrik

Handlingar rörande sjösänkningsarbetet

Seriesignum

F3

Volymnummer Tid Anmärkning

6 1879-1907 Handlingar rörande Svartån:
- Fiske vid kronojorden Alnängarna 1879 - 1899.
- Arrendator Blomgrens anspråk 1880.
- Arrendekontrakt del av Näsby för jordupplag 1880.
- Upprensning av Svartån med beskrivning av marken 1882.
- Örebro stads kanaliseringsförslag 1880 - 1885.
- Kvarnförslag 1881.
- Ersättning för mark 1881 - 1883.
- Bortförande av byggnad vid Alnängarna 1907.
 
Hamnar:
- Skebäcks och Stora Sundbys hamnar 1881.
- Läppe och Nannberga hamnar 1881 - 1891.
- Kontrakt att uppföra magasin vid Odensbackens hamn 1893.
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Serierubrik

Handlingar rörande landvinningar

Seriesignum

F4a

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1881-1936 - Lösen av landvinningar inom:
Asker, Lännäs, Stora Mellösa, 
Norrbyås, Ekeby, Gällersta, 
Sköllersta, Glanshammar, Götlunda, 
Lillkyrka, Rinkaby,Almby, 
Längbro, Stora Sundby, Julita, 
Husby-Rekarne, Gillberga och Vingåkers socknar samt Örebro 
stad 1881, 1888 - 1903, 1936.
 
- Beskrivningar, längder och uträkningar av landvinningar för:
Resta, Östra Rynninge 17, Stora Mellösa, 
Kalsta 18, Sköllersta, Askers by 20, 
Led 21, Ekeby, Södra Norrbyås 22, 
Almby 23, Husby 24, Stora Mellösa och Götlunda, 
Glanshammar 26, Gällersta, Gillberga, 
Husby, Lysta, Hidingsta by 27, nummer 28 vester, Öija 29, 
1891 - 1893.
 
- Del 1, syn av landvinning vid sjösänkningen 1888 - 1890, 
inbunden.

2 1888-1890 - Del 2, bilagor A-S 1888 - 1890, inbunden.
- Del 3, beskrivningar 1890, inbunden.

3 1890 Del 4, supplement till beskrivningar över landvinningar, 
inbunden.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Handlingar över vinstjord

Seriesignum

F4b

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1882-1899 Utdrag ur äganderättsprotokoll med tillhörande handlingar.

2 1882-1961 Lagfartshandlingar.

3 1885-1938 - Valsta i Askers socken 1885 - 1893, 1936, 1938.
- Vinstjordskontrakt utan avsöndring med förteckningar 1886 - 
1892.
- Kontrakt försåld avsöndrad vinstjord med förteckningar 1886 - 
1892.
- Utredning rörande ytterligare reglering av Hjälmarens vattenyta 
avseende vinstjordarnas behov 1911, 1913.
- Registrering av vinstjord 1914, 1916 - 1918, 1927 - 1928, 1931.

2021-06-24 Örebro Stadsarkiv



Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Handlingar rörande efterarbeten: Kvismaredalen

Seriesignum

F5a

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1888-1944 Arrendekontrakt med register.

2 1893-1968 - Arrendekontrakt med register 1893 - 1930, 1944 - 1954.
- Bron vid Öhn 1927.
- Bron vid Segersjö och Odensbacken (Hummelsta) 1933 - 1939, 
1944, 1951, 1953, 1955, 1967 - 1968.
- Bron vid Köpberga 1935, 1938, 1949 - 1952.
- Via-bron 1946 - 1948, 1951, 1953 - 1955, 1965 - 1966.
- Ökna bro 1946 - 1948, 1967 - 1968.
- Tybblebron 1954 - 1955.
- Odensbackens hamn 1928, 1930-tal, 1940, 1948, 1965.

3 1913-1968 Förbättrad torrläggning:
- Mosjöbottnens ytterligare sänkning 1913 - 1915.
- Förteckning över elva torrläggningsföretag i Örebro län med 
tillhörande beskrivning uppgjord av jordbrukskonsulent Herman 
Flodkvist 1930.
- Utredning om hastigare tillrinning 1931.
- Utredningar, förslag och skrivelser 1952, 1959 - 1968.

4 1925-1973 Kvismare kanal:
- Sektionering 1925, 1930-tal.
- Löpgravens utvidgning och underhåll 1916, 1931.
- Utsläpp av avloppsvatten från Svenska Skifferolje ABs 
anläggningar i Kvarntorp, i Frommestabäcken samt rensning av 
bäcken och Kvismare kanals övre del 1941, 1952 - 1968.
- Skyddsvallen vid Almbro 1954, 1956.
- Kanaljordsarrendet vid Hummelsta 1962, 1967.
- Nedläggande av telefonkablar i Kvismare kanal 1967.
- Syneförrättningar 1963, 1966 - 1968.
- Kvismaredalens Vattenledningsföretag 1967 - 1968, 1971, 
1973.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Handlingar rörande efterarbeten: Hjälmarens reglering

Seriesignum

F5b

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1890-1959 Förslag, utredningar, mätningar och tabeller över vattenståndet 
om ytterligare sänkning av Hjälmaren.

2 1950-1976 - Förslag, utredningar, mätningar och tabeller över vattenståndet 
om ytterligare sänkning av Hjälmaren.
- Hjälmarkommitténs sammanställning av inventeringar och 
utredningar 1971.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Handlingar rörande efterarbeten: Övriga handlingar

Seriesignum

F5c

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1900-1965 Farleder:
- Pejlingsanteckningar för Mellanfjärden och Notholmsviken 
1900.
- Hem- och Mellanfjärden 1902, 1908 - 1909.
- Hemfjärden 1922, 1930 - 1933, 1935, 1940.
- Hemfjärden och Segersjö 1934, 12 häften.
- Peglar (vattenståndsmätare) vid Kvismarens järnvägsstation 
och vid Odensbacken 1925.
- Ansvarighetsförsäkring för pejling 1958 - 1963.
- Förslag till fördjupning av farlederna 1910.
- Utprickning av segellederna 1932 - 1933, 1935, 1939, 1941 - 
1943, 1946, 1949 - 1956, 1958 - 1963.
- Vinöns färja 1938 - 1939.
- Sjöfartsstyrelsen om farlederna 1965.

2 1928-1971 - Hjälmaresundsbron 1928.
- Reparation av dammästarbostaden vid Hyndevad 1936.
- Besiktningsprotokoll för Hyndevad 1956 - 1957, 1965.
- Eskilstunaåns broar, bro vid Hyndevad/Husby 1945 - 1953.
- Åströms utredning 1952 - 1953.
- Bro vid Rynningsberg 1959 - 1960.
- Underhåll av Hjälmarens utlopp och farleder, 
statsbidragsansökningar 1969 - 1971.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Övriga ämnesordnade handlingar

Seriesignum

F6

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1862-1982 Personal:
- Lantmätare 1862 - 1881.
- Skeppare på båten Rudan 1878.
- Hamnfogden vid Odensbacken 1896.
- Mudderverksförmannen 1913 - 1954.
- Arbetare 1933.
- Arbetstidsbegränsning 1921.
 
- PM rörande sjösänkningsbolaget 1881, 1928, 1957, 1971 och 
utan år.
- Vägunderhåll i Wallby, Stora Mellösa 1887, 1889.
 
Kontraktshandlingar:
- Hyreskontrakt, gården nummer 18, Köpmangatan Örebro 1889 
- 1898.
- Kolleverans 1894.
- Hyreskontrakt för Drottninggatan 6-8, 1950.
 
- Djurklouparken 1908 - 1915, 1967, 1970.
- Överläggningar med förordnade förrättningsmän 1965.
- Departementsutredning rörande befogenheter att förordna 
ledamöter 1970.
- Utredning från LRFs vattenvårdsförbund rörande markägares 
intressen i vattenfrågor 1973.
- Bottenfauna och miljögifter i fisk i Kvismare kanal-
Näsbygraven 1979.
- Skötselplan för hamnområdet dela av naturreservatet 
Kvismaren 1982.
- Fornfynd från Eskilstunaån, utan år.

2 1939-1984 - Handlingar rörande jubileumsskriften "Den stora 
sjösänkningen" av Bertil Waldén 1939, 1941, 1943 - 1944, 1948, 
1950, 1952 1962 och utan år.
- Handlingar rörande minnesskrift 1976 - 1979.
- Program från bolagets 100-års möte 1977.
- Utredning Vattenförbund för Hjälmaren, Hjälmarutredningen 
1978.
- Ytredningar Eskilstunaån 1981 - 1982, 1984.

3 1966-1989 Handlingar rörande Hjälmarens Vattenvårdsförbund.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Trycksaker

Seriesignum

F7

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong om inte annat anges.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1849-1916 - Årsberättelse avgiven av Förvaltningsutskottet vid 
Hushållningssällskapets allmäna sammankomst 1849.
- Sjösänkningskommitterades redogörelse för Kongl. Maj:ts 
tillstånd att verkställa undersökning rörande sjöars sänkning 
1852.
- Förslag till reglemente för Hjälmarens och Kvismarens 
Sjösänkningsbolag 1859.
- Sveriges Geologiska undersökning: Bladet "Arboga" 1862, 
Bladet "Eskilstuna" 1863, Bladet "Stockholm" 1863, Bladet 
"Säfstaholm" 1864, Bladet "Hällefors" 1864, beskrivning till 
kartbladet Örebro 1873, Segersjö, utan år.
 
Beskrivning till kartor:
- Fellingsbro härad 1864.
- Kumla härad 1864 - 1869.
- Askers härad 1865 - 1866.
- Edsbergs härad, Hardemo härad 1868.
- Grimstens härad; Skyllersta härad; Sundbo härad, utan år.
- Bolagsreglemente 1865.
- Förd talan i Hovrätten mot synerättens utslag av lantbrukaren C 
U Bergstedt, bruksägare C Zethelius jämte delägare i Nyby bruk, 
Hjälmare kanalbolag, Örebro stad, Örebro Rederi AB, handlare 
Ad Clevander, handlare C A Hagendahl, bruksägare Chr 
Norstedt, kapten M A Grill 1871.
- Kongl. Maj:ts och Svea Hovrätts dom ifråga om sjöarnas 
sänkning 1871.
- Reglemente för Sjösänkningsbolaget 1875, 1886.
- Resolution rörande fastställelse av arbetsplan och låneunderstöd 
1877.
- Motion rörande deltagande för åtskilliga kronoegendomar inom 
Örebro län uti Sjösänkningsbolaget 1882.
- Kungörelse rörande avtappning ur Hjälmaren 1883.
- Beretning om Bandlöbs-reguleringen paa Fredriksborgs amt 
1883.
- Ansökan om ändringar i villkoren för statslånet 1884.
- Tillkännagivande att sjösänkningen med mera har samma 
skydd i strafflagen 1888.
- Länsstyrelsen i Södermanlands län utlåtande om ansökan från 
Sjösänkningsbolaget 1888.
- Utvärdering av Sjösänkningsbolaget 1890.
- Styrelsens svar på bolagets revisionsberättelse framställd 
anmärkning 1891.
- Ansökan om avskrivning av räntebelopp 1893.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Trycksaker

Seriesignum

F7

Volymnummer Tid Anmärkning

- Tillägg till ansökan om avskrivning av räntebelopp 1894.
- Redogörelse för omfånget och beskaffenhet  gällande segeldjup 
1894.
- Om annuiteten på statslånet i förhållande till olika jordägare 
1894.
- Förslag till förändrad bolagsordning 1895.
- Förnyad bolagsordning 1895.
- Minnesdikt 1909.
- Väg- och vattenbyggnadsstyrelsens utlåtande över 
vattenregleringen i Hjälmaren 1916.

2 1821-1890 - Betänkande och förslag rörande utredandet av överflödigt 
vatten i Hjälmaren 1821.
- Sammandrag av äldre och nyare handlingar rörande 
sjösänkningen 1859.
- Konstituerande handlingar och domar rörande sjöarnas 
sänkning 1865 - 1877.
- Blandat tryck och handskrift rörande sänkningen 1865 - 1883.
- Reglemente, resolutioner, verksamhetsbeättelser med mera 
1865 - 1890.

3 1869-1909 - Synerättens protokoll och utslag 1869.
- Verkställande direktörens berättelser till direktionen 1877-10-
01 - 1883-02-01.
- Teknisk och ekonomisk redogörelse av sänkningen med 
anteckningar 1885 - 1888.
- Sänkningen av sjöarna Hjälmaren och Kvismaren 1902.
- Reglering av Arbogaån mellan Frötuna och Röfors 1902.
- Minnesblad från Odensbacken över friherre Nils Gabriel 
Djurklou 1909.

4 1883-1888 - Verkställande direktörens berättelser till direktionen från 1883-
04-02 - 1887.
- Reglemente, direktions- och revisionsberättelser 1878 - 1888.
- Lag om dikning och annan avledning av vatten 1884.
- Memoire sur les Travaux de la Société de l'abassement des lacs 
Hjelmaren et Qvismaren par P L Laurell 1884 - 1885, två häften.

5 1881-1882 Inbunden och storformat.
- Väderleken i Sverige.

6 1885-1942 - Om sjöars sänkning av P.L. Laurell 1885, häfte.
- Teknisk och ekonomisk redogörelse 1885 - 1888, häfte.
- Om sjöarnas sänkning av P L Laurell ur tidskriften Ymer 1886, 
häfte.
- Betänkande över förslag till förbättrad farled mellan Vänern 
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Trycksaker

Seriesignum

F7

Volymnummer Tid Anmärkning

och Kattegatt 1902, häfte.
- Hjälmaresänkningen av Herman Ribbing 1928, häfte.
- Orsakerna till sänkningen av sjöarna Hjälmaren och Kvismaren. 
Jordbrukets inriktning och omdaning av Erik Rönnby 1942, 
häfte.

7 1945-1969 - Carl Insulanders utredning om Hjälmarens reglering 1945.
- Förslag till ändrad reglering av Hjälmaren 1946.
- Skrivelse till kungen rörande statens övertagande av fonden för 
och underhåll av farlederna 1950.
- Bolagets yttrande över Lantbruksstyrelsens skrivelse om 
förbättrad torrläggning av vattenskadade marken vid Hjälmaren 
och Kvismaredalen 1961.
- Statsverkspropositionen 1969.

8 1953-1979 - Utredning om sjöfarten på Hjälmaren och Hjälmare kanal 1953, 
häfte.
- Hjälmarkommittén, naturvårdsgruppen: Sammanställning av 
inventeringar och utredningar 1971, häfte.
- Jordbruksdepartementet: Utredning  om administrationen av 
Hjälmarens reglering 1974, häfte.
- Hjälmaren - plan för naturvården och friluftslivet 1975, häfte.
- Mälaren - Hjälmaren. Eskilstunaåns avrinningsområde. 
Inventering av dammar och regleringsförhållanden 1976, häfte.
- Mälaren - Hjälmaren. Eskilstunaåns avrinningsområde. 
Inventering av dammar och regleringsförhållanden. Metodstudie 
för utvärdering av rekreationsvärde för Mälarstränder 1976, 
häfte.
- Eskilstunaån. Sammanställning och utvärdering av 
undersökningar inom åns avrinningsområde 1979, häfte.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Huvudböcker

Seriesignum

G1

Serieanmärkning

Serien inbunden i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1877-1883 - 1877-03-14 - 1878-03-13, inbunden.
- 1878-03-14 - 1879-03-13, inbunden.
- 1879-03-14 - 1880-03-13, inbunden.
- 1880-03-14 - 1881-03-13, inbunden.
- 1881-03-14 - 1882-03-13, inbunden.
- 1882-03-14 - 1883-03-13, inbunden.

2 1883-1888 - 1883-03-14 - 1884-03-13.
- 1884-03-14 - 1885-03-13.
- 1885-03-14 - 1886-03-13.
- 1886-03-14 - 1887-03-13.
- 1887-03-14 - 1888-03-13.

3 1888-1893 - 1888-03-14 - 1889-03-13.
- 1889-03-14 - 1890-03-13.
- 1890-03-14 - 1891-03-13.
- 1891-03-14 - 1892-03-13.
- 1892-03-14 - 1893-03-13.

4 1893-1897 - 1893-03-14 - 1894-03-13.
- 1894-03-14 - 1895-03-13.
- 1895-03-14 - 1896-03-13.
- Från och med 1896-03-14.
- 1897.

5 1898-1901

6 1902-1904

7 1905-1908

8 1909-1911

9 1912-1915

10 1916-1921

11 1922-1926

12 1927-1931
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Huvudböcker

Seriesignum

G1

Volymnummer Tid Anmärkning

13 1932-1937

14 1938-1943

15 1944-1950

16 1951-1960
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Kassaböcker

Seriesignum

G2a

Serieanmärkning

Serien inbunden i arkivkartong.
Tiden 1877 03 14 - 1878 03 13, se G1:1.
Tiden 1878 03 14 - 1879 03 13, se G1:1.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1879-1883 - 1879-03-14 - 1880-03-13.
- 1880-03-14 - 1881-03-13.
- 1881-03-14 - 1882-03-13.
- 1882-03-14 - 1883-03-13.

2 1883-1888 - 1883-03-14 - 1884-03-13.
- 1884-03-14 - 1885-03-13.
- 1885-03-14 - 1886-03-13.
- 1886-03-14 - 1887-03-13.
- 1887-03-14 - 1888-03-13.

3 1888-1894 - 1888-03-14 - 1889-03-13.
- 1889-03-14 - 1890-03-13.
- 1890-03-14 - 1891-03-13.
- 1891-03-14 - 1892-03-13,
- 1892-03-14 - 1893-03-13.
- 1893-03-14 - 1894-03-13.

4 1894-1899 - 1894-03-14 - 1895-03-13.
- 1895-03-14 - 1896-03-13.
- Från och med 1896-03-14.
- 1897.
- 1898.
- 1899.

5 1900-1906

6 1907-1913

7 1914-1920

8 1921-1934

9 1935-1962

10 1978-1991
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Kassajournaler

Seriesignum

G2b

Serieanmärkning

Serien inbunden i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1879-1897 - Från och med 1879 09 01 - 1880.
- 1881 - 1884.
- 1885 - 1888.
- 1889 - 1893-06-30.
- 1893-07-01 - 1897-08-01.

2 1897-1900
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Materialhuvudböcker

Seriesignum

G3a

Serieanmärkning

Serien inbunden.
Räkenskapsåret går från 14/3 till 13/3 nästföljande år.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1878-1879 Storformat.

2 1879-1880 Storformat.

3 1880-1881 Storformat.

4 1881-1882 Storformat.

5 1882-1883 Storformat.

6 1883-1884 Storformat.

7 1884-1885 Storformat.

8 1885-1886 Storformat.

9 1886-1887 Storformat.

10 1888-1889 Storformat.

11 1889-1890 Storformat.

12 1890-1894 Storformat.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Materialjournaler

Seriesignum

G3b

Serieanmärkning

Serien inbunden i arkivkartong.
Räkenskapsåret går från 14/3 till 13/3 nästföljande år.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1883-1886 - 1883 - 1884.
- 1884 - 1885.
- 1885 - 1886.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Materialspecial

Seriesignum

G3c

Serieanmärkning

Serien inbunden.
Räkenskapsåret går från 14/3 till 13/3 nästföljande år.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1880-1881 Storformat.

2 1881-1882 Storformat.

3 1882-1883 Storformat.

4 1883-1884 Storformat.

5 1884-1885 Storformat.

6 1885-1886 Storformat.

7 1886-1887 Storformat.

8 1887-1888 Storformat.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Avräkningsböcker, allmän serie

Seriesignum

G4a

Serieanmärkning

Serien inbunden i arkivkartong.
Räkenskapsåret går från 14/3 till 13/3 nästföljande år.
Tiden 1877 - 1879, se G1:1
Tiden 1884 - 1907, se G1:2-7

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1879-1884 - 1879 - 1880.
- 1880 - 1881.
- 1881 - 1882.
- 1882 - 1883.
- 1883 - 1884.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Avräkningsböcker, övriga

Seriesignum

G4b

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1869-1887 - Med intressenterna i Sjösänkningsbolaget 1869 - 1887, 
inbunden.
- Sammandrag av avräkningsboken med intressenterna i 
Sjösaänkningsbolaget 1877 - 1879, aktomslag.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Verifikationer

Seriesignum

G5

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong om inte annat anges.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1857-1877 - 1857-03-14 - 1877-03-13, inbunden.
- Med lönelistor 1877-03-14 - 1878-03-13, inbunden.

2 1878-1880 Storformat.
- Med lönelistor 1878-03-14 - 1879-03-13.
- Med reversaler och kontrakt 1879-03-14 - 1880-03-13.

3 1879-1880 Inbunden och Storformat.
- Med lönelistor.

4 1880-1881 Med reversaler och kontrakt 1880-03-14 - 1881-03-13.

5 1880-1881 Inbunden och Storformat.
- Med lönelistor 1880-03-14 - 1881-03-13.

6 1881-1882 Inbunden och Storformat.
- Med lönelistor, reversaler och kontrakt 1881-03-14 - 1882-03-
13.

7 1882-1883 Inbunden och Storformat.
- Med lönelistor, reversaler och kontrakt 1882-03-14 - 1883-03-
13.

8 1883-1884 Inbunden och Storformat.
- Med lönelistor, reversaler och kontrakt 1883-03-14 - 1884-03-
13.

9 1884-1885 Inbunden och Storformat.
- Med lönelistor, reversaler och kontrakt 1884-03-14 - 1885-03-
13.

10 1885-1886 Inbunden och Storformat.
- Med lönelistor, reversaler och kontrakt 1885-03-14 - 1886-03-
13.

11 1886-1887 Inbunden och Storformat.
- Med lönelistor, reversaler och kontrakt 1886-03-14 - 1887-03-
13.

12 1887-1888 Inbunden och Storformat.
- Med lönelistor och reversaler 1887-03-14 - 1888-03-13.
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Hjälmaren och Kvismarens sjösänkningsbolag (GF:034a)Arkiv

Serierubrik

Verifikationer

Seriesignum

G5

Volymnummer Tid Anmärkning

13 1888-1889 Storformat.
Med lönelistor och reversaler 1888-03-14 - 1889-03-13.

14 1889-1890 Storformat.
- Med lönelistor och reversaler 1889-03-14 - 1890-03-13.

15 1890-1891 Storformat.
- Med lönelistor och reversaler 1890-03-14 - 1891-03-13.

16 1891-1892 Med lönelistor och reversaler 1891-03-14 - 1892-03-13.

17 1892-1893 Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1892-03-14 - 1893-03-
13.

18 1893-1895 - Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1893-03-14 - 1894-
03-13.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1894-03-14 - 1895-
03-13.

19 1895-1897 - Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1895-03-14 - 1896-
03-13.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter, från och med 1896-
03-14.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1897.

20 1898-1900 - Med lönelistor och reversaler 1898.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1899.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1900.

21 1901-1903 - Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1901.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1902.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1903.

22 1904-1906 - Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1904.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1905.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1906.

23 1907-1909 Storformat.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1907.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1908.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1909.

24 1910-1912 - Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1910.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1911.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1912.
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Verifikationer

Seriesignum

G5

Volymnummer Tid Anmärkning

25 1913-1915 Storformat.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1913.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1914.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1915.

26 1916-1918 Storformat.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1916.
- Med reversaler och enstaka löneuppgifter 1917.
- Med enstaka löneuppgifter 1918.

27 1918-1922 Med reversaler och enstaka löneuppgifter.

28 1923-1926 Med reversaler och enstaka löneuppgifter.

29 1927-1931 Med reversaler och enstaka löneuppgifter.

30 1932-1935 Med reversaler och enstaka löneuppgifter.

31 1936-1940 Med reversaler och enstaka löneuppgifter.

32 1941-1944

33 1945-1949

34 1950-1954

35 1955-1964 1955 - 1958, 1963 - 1964.

36 1980-1983

37 1984-1987

38 1988-1991
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Serierubrik

Debiterings- och uppbördslängder

Seriesignum

G6

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1869-1879 Uppbördslängder för första och andra uttaxeringen för betalning 
av lantmäteriförrättningar.

2 1881-1891 Storformat.
- 1881, inbunden.
- 1882, inbunden.
- 1890, inbunden.
- 1891, inbunden.
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Övriga räkenskaper

Seriesignum

G7

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong om inte annat anges.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1856-1914 Storformat.
- Sammandrag av räkenskaperna 1856 - 1877-03-13.
- Förslag till räkenskaper för bolaget 1869 - 1872.
- N.G. Sahlins sammandrag av sjösänkningskostnaderna 1873.
- Kontofördelning 1877-03-14 - 1878-03-13.
- Verkställande direktörens annotationsbok 1878 - 1881.
- Kassarapporter1878-03-14 - 1883-11-30.
- Frömans och Tengvalls uppskattning av graderingskostnader 
för delägare 1880.
- Bidrag till sjösänkningskostnaderna 1881, 1887, utan år.
- Inventarielistor från förrådet i Odensbacken samt mudderverket 
Skufven 1894 - 1896, 1902, 1905, 1908, 1914 och inventarier på 
kontoret i Örebro, utan år.
- Återbetalda medel för Sickelsjö och Järnäs, utan år.

2 1869-1878 Mapp och Storformat.
- Sammandrag av ränteutdelning till äldre delägare 1869 - 1876.
- Godstrafiken på Hjälmare kanal 1878.

3 1880-1890 Storformat.  - Sammandrag av kontofördelning 1880 - 1886.
- Graderingsrevision 1881 - 1883.
- Rapporter över bolagets ställning före och efter omställning av 
räkenskaperna 1883 - 1890.
- Kvittensbok utdelning till äldre delägare och restlängd över 
1884 års utdelning 1885 - 1887.
- Sammandrag av icke bolagsmäns konto 1886.

4 1885 Inbunden och storformat.
- Exempel på bolagets bokföring.

5 1882-1891 - Räntekuponger till obligationslånet 1882 - 1891.
- Obligationer 1887 - 1891.

6 1882-1991 - Kontrabok för Ökna brounderhållsfond 1882 - 1958.
- Deklarationer 1957 - 1991.
- Kontoutdrag 1988 - 1991.
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Serierubrik

Ritningar

Seriesignum

J1a

Serieanmärkning

Utskov är en anläggning för att på ett kontrollerat sätt släppa ut vatten från en damm till ett 
område nedströms dammen.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1843-1877 Inbunden. 
Tillhör serie F1.
Ritningar tillhörande förslaget till sänkning av sjöarna Hjälmaren 
och Kvismaren:
- Nummer 1: Karta över sjön Hjälmaren med närmast omgivna 
trakt.
- Nummer 6: Special nummer 1, 1877.
- Nummer 7: Special nummer 2. Hyndevad-Hällby 1877.
- Nummer 8: Special nummer 3. Hyndevad-Fiskarefallet-
Rosenholm. Special nummer 3 ½ Regleringsdamm vid 
Hyndevad. Nya utskogvet vid Rosenholm 1877
- Nummer 9: Special nummer 4. Rosenberg-Rosenfors 1877.
- Nummer 10: Special nummer 5. Spiksmedsfallet-Ståhlfors. 
Special nummer 5½ Brobyggnad med damm vid Tunafors 1877.
- Nummer 11: Special nummer 6. Carl Gustafs stad 1877.
- Nummer 12: Special nummer 7. Torshälla stad. Torshälla 
kvarndamm och bro. Dammen vid Holmsfallet 1877.
- Nummer 13: Special nummer 8. Nyby bruk 1877. Special 
nummer 9. Hjälmare kanal, projekt till övre horisontallinjens 
ombyggnad efter föreslagen sänkning 1850. Special nummer 10 
Profil av Hjälmare kanal 1877. Special nummer 11. Skebäck-
Svartån 1877.
- Nummer 4: Special nummer 12. Plan av Örebrofjärden samt 
Läppe och Derböls hamnar 1877. Special nummer 13. Plan och 
profiler till Telge åns rätning och utvidgning 1877
- Nummer 15: Special nummer 14. Ritning till Telge och 
Segersjös broars ombyggnad 1877

2 1877-1882 Mapp.
Tillhör serie F1:
- Handlingar rörande förrättning vid avvägningar från Hållby by, 
Gillberga socken, för beslut om deltagande i 
sjösänkningskostnaderna 1877.
- Profilritningar visande markens läge längs vattendraget mellan 
Apalsjön och Hjälmaren 1877.
- Ritning till gjutjärn- och trästol för Torshälla kvarndamm. 
Gjutjärnsstol för dammen i Holmsfallet.1879.
- Bilaga till uppgörelsen mellan Sjösänkningsbolaget samt Nyby 
bruks AB 1880.
 
Tillhör serie F3:1:
- Utdrag av plan av avloppskanal från Östra Kvismaren till 
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Serierubrik

Ritningar

Seriesignum

J1a

Volymnummer Tid Anmärkning

Hjälmaren 1879.
- Avloppsgravarna i Övre Kvismaredalen. Norra och södra 
gravarna, utan år.
- Plan och profiler av avloppskanal genom Kvismaredalen, utan 
år.
- Profil och sektionsritningar över norra löpgraven 1903.
- Ritning över Norra och Södra Bro och Kyrkebol, Fällersta, 
Gällersta by, Frommesta, Näsby, Frogesta, Nynäs, Ökna, Leed, 
utan år.
- Vattenleden mellan Östra Kvismaren och Hjälmaren, utan år.
- Längdprofil Ni - 50 till 0, Snuggan - Segersjö, utan år.
- Telgeåns rätning: Special nummer 13. Plan och profil till 
Telgeåns rätning och utvidgning. Profil över den föreslagna 
graven 1877. Plan och profil avloppskanalen från Östra 
Kvismaren och Hjälmaren 1879.
Broar:
- Svängbro över Telgeån vid Segersjö 1879.
- Svängbro över Telgeån vid Hummelsta 1879.
- Svängbro över Telgeån vid Segersjö, utan år.
- Telge och Segersjö broar, special nummer 14, utan år.
- Bro över Telgeån vid Hummelsta, utan år.
- Docka vid Telje bro, utan år.
- Regleringsdammen vid Hyndevad. Svängbro för ägoväg över 
kanalen i Kvismaredalen, utan år. 
- Tillfartsväg nordost om Odensbackens bro över Kvismare 
kanal, utan år.

3 1903 Rulle.
Kvismaredalen, sektioner till Södra löpgraven.

4 1903 Rulle.
Kvismaredalen, sektioner till Södra löpgraven.

5 1903 Rulle.
Kvismaredalen, sektioner till Södra löpgraven, övre delen av 
Kvismaredalen.

6 1883 Rulle.
Kvismaredalen, tvärprofiler mellan 0 - 176, Segersjö - Wahlsta.

7 1883 Rulle.
Kvismaredalen, tvärprofiler mellan 177 - 349, Wahlsta - 
Fiskinge.

8 1883 Rulle.
Kvismaredalen, tvärprofiler mellan 350 till 1 mil + 190, Fiskinge 
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Ritningar

Seriesignum

J1a

Volymnummer Tid Anmärkning

- Nynäs.

9 1883 Rulle.
Kvismaredalen, tvärprofiler mellan Snuggan - Segersjö.

10 1885 Rulle.
Kvismaredalen, tvärprofiler mellan 25 - Sgersjö - 1 mil + 
nummer 15.

11 1886 Rulle.
Kvismaredalen, tvärprofiler mellan Telgebro - Övre Kvismaren.

12 1887 Rulle.
Kvismaredalen, tvärprofiler nummer 1, från 46 till 53 + 50.

13 1887 Rulle.
Kvismaredalen, tvärprofiler nummer 4 från 197 - 265.

14 - Rulle.
Kvismaredalen, längdprofil mellan Segersjö - Odensbacken.

15 - Rulle.
Kvismaredalen, längdprofil mellan Odensbacken - Fiskinge.

16 - Rulle.
Kvismaredalen, längdprofil mellan Fiskinge - Ökna.

17 - Rulle.
Kvismaredalen, längdprofil mellan Fiskinge - Nynäs, Östra 
Kvismaren - Västra Kvismaren.

18 1894 Rulle.
Kvismaredalen, sektioner av segelrännan i Segersjöviken.

19 - Rulle.
Kvismaredalen, plan och profil till Telgeåns rätning och 
utvidgning.

20 1877-1906 Mapp.
Tillhör serie F3:2: Hyndevad/Rosenholm.
- Special nummer 1, 1877.
- Special nummer 2, 1877.
- Special nummer 3, med längd- och tvärprofiler av sidgraven 
och strömfåran 1877.
- Special nummer 3½, regleringsdamm vid Hyndevad, förslag till 
förändring av dammen 1877.
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Serierubrik

Ritningar

Seriesignum

J1a

Volymnummer Tid Anmärkning

- Rosenholm och Fiskarefallet, utan år.
- Hyndevad - Rosenholm med ålkistor, kvarnar och tvärsektion 
av föreslagna dammen, utan år.
- Plan och profil över Hyndevadspasset/fallet, utan år.
- Ritning till Västra dammen vid Rosenholms kvarn, utan år.
- Sektionsritning  för skidavlopp vid Rosenholm, utan år.
- Bro över skidavlopp vid Rosenholm, utan år.
- Två ritningar till brobockar vid Rosenholms damm, utan år.
- Förslag till vattenkraftanläggning vid Rosenholm 1906.
- Ritningar till dammästarbostad vid Hyndevad 1890-tal.
- Ritningsförslag till dammväktarbostad vid Hyndevad 1879.
- Ritning till dammvaktarbostad vid Hyndevad, utan år.
- Dammvaktarbostaden vid Hyndevad, utan år.
- Ritning till magasinsbyggnad vid Rosenholm 1898.
- Tre ritningsförslag till mjölnarbostad vid Rosenholm 1900.

21 1870-1889 Rulle.
Tillhör serie F3:2.
Sektioner vid och nedan Hyndevadsfallet till Rosenholms damm.

22 1879-1880 Mapp.
Tillhör serie F3:3. Eskilstuna ström och Hjälmarens utlopp.
- Hjälmarens utlopp genom Qvislaån, utan år.
- Broar vid Rosenberg och Rosenfors 1879.
- Förslag till vattenavlopp förbi Rosenberg 1879
- Bro över Eskilstunaån vid Rosenberg 1879.
- Skjulsta-fallen 1879.
- Bro vid Tunafors 1880.
- Fristads-fallet 1879.
- Bilaga nummer 4: Fristads-fallet, utskovsritningar 1879.
- Förslag till ombyggnad av landsvägsbroar vid Torshälla 1879.
- Förslag till ombyggnad av damm vid Torshälla kvarn 1879.
- Gjutjärns- och trästolar för Torshälla kvarndamm. Gjutjärnsstol 
för dammen i Holmsfallet 1879.
- Special nummer 3, längd- och tvärprofiler av sidograven och 
strömfåran, utan år.
- Special nummer 7, förslag till vattenavlopp Torshälla stad, 
dammen vid Holmsfallet 1879.
- Rosenbergs bro och damm. Skjulsta nya utskovet, utan år.
- Rosenbergs damm samt Rosenbergs och Rosenfors broar, med 
virkesberäkningar, utan år.
- Bro över Qvislaån vid Rosenberg 1879.

23 1877-1882 Mapp. Tillhör serie F3:3. Eskilstuna ström och Hjälmarens 
utlopp. - Nya dammen i Holmsfallet, utan år. - Förslag till 
ombyggnad av Torshälla kvarndamm 1877.
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- Skjulsta-fallen, utskovsritning med virkes- och järnberäkningar 
1879.
- Bro vid Tunafors 1879.
- Tunafors nya bro, Eskilstuna fristad, nya utskovet och ganla 
dammen, utan år.
- Förslag till förstärkning av strömmens bottnar nedanför nya 
dammen vid Tunafors 1882.
- Svängbro i Eskilstuna, utan år.
- Detaljer till svängbro i Eskilstuna, utan år.
- Rosenholm och Fiskarefallet, gamla och nya utskovet, utan år.
- Övre Rynningsbergspasset, utan år.
- Fristadsfallet, utskovsritningar med virkes- och 
järnberäkningar, utan år.
- Bro över graven i Spiksmedsfallet, utan år.

24 - Rulle.
Tillhör serie F3:3. Eskilstuna ström och Hjälmarens utlopp.
Sektioner över Eskilstuna ström, Hyndevadsfallet, Rosenberg, 
Skjulsta, Spiksmedsfallet, Tunafors och Torshälla, utan år.

25 - Rulle.
Tillhör serie F3:3. Eskilstuna ström och Hjälmarens utlopp.
Sektioner vid Övre Rynningsbergspasset, utan år.

26 - Rulle.
Tillhör serie F3:3. Eskilstuna ström och Hjälmarens utlopp.
Smedby, utan år.

27 1626-1879 Mapp.
Tillhör serie F3:3. Hjälmare kanal.
- Hjälmare kanal i dess första planerade sträckning genom 
Tjurlången 1626.
- Hjälmare kanal med längdprofil och genomskärningar, utan år.
- Längd- och tvärprofiler, utan år.
- Ramar för kontroll av kanalens dimnesioner, utan år.
- Alternativt förslag till ombyggnad av Notholmens sluss 1879.
- Förslag till ombyggnad av Notholmens sluss, utan år.
- Längd- och tvärprofiler för bestämmande slussen vid 
Notholmen och Halfslussen, utan år.
- Port till Notholmens sluss, utan år.

28 1882 Rulle.
Tillhör serie F3:3. Hjälmare kanal.
Profiler över Hjälmare kanal upprättade efter verkställd 
ombyggnad 1882.
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29 1887 Rulle.
Tillhör serie F3:3. Hjälmare kanal.
Nummer 2. Tvärprofiler från 54 till 149, 1887.

30 1887 Rulle.
Tillhör serie F3:3. Hjälmare kanal.
Tvärprofiler från 149 + 50 till 196 + 50, 1887.

31 1887 Rulle.
Tillhör serie F3:3. Hjälmare kanal.
Tvärprofiler från 265 + 50 till 1 mil 23, 1887.

32 - Rulle.
Tillhör serie F3:3. Hjälmare kanal.
Profil av Hjälmare kanal efter linjen av blivande segelrännan, 
utan år.

33 - Rulle.
Tillhör serie F3:3. Hjälmare kanal.
Förslag till ombyggnad av Notholmens sluss, utan år.

34 - Rulle.
Sektionsritningar för Hjälmare kanal 0 - 106.

35 - Rulle.
Sektionsritningar för Hjälmare kanal 106 - 158.

36 - Rulle.
Sektionsritningar för Hjälmare kanal 158 - 182.

37 - Rulle.
Profiler till Hjälmare kanal 158 - 182.

38 - Rulle.
Sektionsritningar för Hjälmare kanal 182 - 220.

39 - Rulle.
Sektionsritningar för Hjälmare kanal 220 - 270.

40 - Rulle.
Sektionsritningar för Hjälmare kanal 220 - 245.

41 - Rulle. Sektionsritningar för Hjälmare kanal 245 - 270.

42 - Rulle.
Sektionsritningar för Hjälmare kanal 270 - 302.
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43 - Rulle.
Sektionsritningar för Hjälmare kanal 293 - 359.

44 1880-1900 Mapp.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
- Plan och profil över segelleden Skebäck - Björksundet 1880.
- Förslag till segelled från Hjälmaren genom Kvismaredalen till 
Ön 1896.
- Sektioner Mellanfjärden 1890.
- Sektioner över segelleden, sträckan 12 000 - 27 000 fot, utan år.
- Pejlings- och sektionsritningar för mudderverket Enhörningens 
arbete 1885.
- Sektioner av segelrännan vid Segersjö från största stenen vid 
Galtgrundet och utåt sjön 1899.
- Sektioner av segelrännan vid Segersjö från största stenen på 
norra sidan av Galtgrundet och inåt land 1900.
- Sektionder i Notholmsviken 1900.
- Pejling i grundet lilla Stukberget, östra Hjälmaren, utan år.
- Pejlingar norr om Fristadsdammen, utan år.
- Pejling östra Hjälmaren, grundet Karlskulle, utan år.
- Pejling Stora Hjälmaren, korsprickningsgrunden nordväst om 
Flisan, utan år.
- Kalkgrundet och södra Berget i Hjälmaren med flera grund, 
utan år.
- Pejling Stora Hjälmaren, grundet väster om Karlsgrunden, 
grundet norr om inseglingen till Hjälmarsund, utan år.
- Pejling, utan år.
- Projekter till sjömärken, utan år.
- Bojplacering mellan Notholmen och Lilla Sänkan, bilaga till 
kontrakt nummer 5, utan år.

45 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleden genom norra Essundet, utan år.

46 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Plan och profil över segelleden Skebäck - Essundet, utan år.

47 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Plan och profil över segelleden Skebäck - Essundet, utan år.

48 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Profiler till Hjälmarens segelled första milen 8 + 150 - 36 + 000, 
utan år.
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49 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Sektions/profilritning med utsatta grund, utan år.

50 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Profil till Hjälmarens segelled, andra milen, utan år.

51 1894 Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Profiler över segelrännan från Notholmen och utåt.

52 1883-1884 Mapp.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
- Förslag till pump och mudderverk, utan år.
- Ritning till mudderverket "Holländaren", utan år.
- Plåtrör till mudderverket "Holländaren", utan år.
- Mudderavloppsrör från thisken å "Holländaren", utan år.
- Ändringsförslag, mudderverket "Holländaren", utan år.
- Motorpump till mudderverket "Holländaren" 1884.
. Packning till slisken å "Holländaren" 1884.
- Stora maskinen på "Holländaren" 1884.
- Ramin till "Holländaren" 1884.
- Vevstaken på stora maskinen å "Holländaren" 1884.
- Ångspel till mudderverk nummer 2, utan år.
- Mudderverksskopa till verk nummer 2, utan år.
- Mudderverk nummer 3, utan år.
- Mudderverk nummer 6, utan år.
- Mudderverk nummer 7, utan år.
- Mudderverk nummer 8, utan år.
- Mudderverk nummer 10, utan år.
- Skiss till mudderverk, utan år.
- Ångmudderverk, utan år.
- Förslag till maskineri för pump - mudderverk, utan år.
- Mudderverk eller sjöångare, utan år.
- Mudderverk "Skrufven", utan år.
- Pråm till pumpmudderverk, utan år.
- Mudderverkspråm nummer 2, utan år.
- Mudderavföringspråm nummer 2, utan år.
- Mudderavföringspråm, utan år.
- Avföringsrör, utan år.
- Mudderverkspråm, utan år.

53 1881 Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
"Janus" sjöångmaskin.
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54 1861-1877 Mapp.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
- Gjutgods till 2 hästkrafter "Janus" sjöångmaskin nummer 1868, 
utan år.
- Ritning till 2 hästkrafter "Janus" maskin, utan år.
- Handpump till "Janus" maskin, utan år.
- Förvärmare till "Janus" ångmaskin, utan år.
- Smide till "Janus" ångmaskin, utan år.
- Uppsättning av sefon "Janus", utan år.
- Ritning till Colibribåt med 3 hästkrafters maskineri, utan år.
- Säkerhets- och pådragningsventilskåp för 2 hästkrafter Colibri-
maskin, utan år.
- Ritning till gradgående fartyg. Lastbark av järn som kan passera 
Hjälmare slussar 1861.
- Kopia av ritning till Hoppers seapiny steamer 1877.
- Ejector, utan år.
- Centrifugalpump, utan år.
- Maskinritningar, utan år.
- Skottkärra, utan år.
- Gripklo, utan år.
- Kalk-kvarn, utan år.
- Peglar, utan år.

55 1869-1884 Mapp.
Tillhör serie F3:5. Svartåns kanalisering.
- Storbron - Skebäck, utan år.
- Förslag till ombyggnad av Storbron i Örebro 1869.
- Förslag till bro över Svartån (Storbron), alternativ 1 1882.
- Detaljritning till Storbron 1882.
- Förslag till handräckning av järn för Storbron 1882.
- Läppe hamn 1882 - 1884 och utan år.
- Nannberga hamn (Hartbrandsudden) 1881.
- Notholmens hamn, utan år.
- Närhulta hamn, utan år.

56 - Rulle.
Tillhör serie F3:5. Svartåns kanalisering.
Svartåns segelled, utan år.

57 - Rulle.
Tillhör serie F3:5. Svartåns kanalisering.
Profiler Svartån - Hemfjärden, utan år.

58 1932-1936 Rulle.
Tillhör serie F5a. Kvismaredalen.
Vattenståndskurvor, Kvismaren - Odensbacken - Notholmen.
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59 1850-1970 Mapp.
Tillhör serie F5a. Kvismaredalen.
- Högvattenytan i Mosjön efter olika sänkningar 1850 - 1925 och 
beräknad efter utförande av 1970 års vattenavledningsföretag.
- Södra löpgraven i Kvismaredalens övre del 1903.
- Profil för rensning av norra löpgraven i Kvismaredalens övre 
del 1916.
- Förslag till torrläggning av ägor till Näsby, Frommesta, Ekeby, 
Nävesta, Björka, Torsta uti Ekeby socken och Gällersta 1915 - 
1916.
- Paralellgraven eller löpgraven, utan år.
- Förslag till torrläggning av vattensjuka ägor tillhörande Södra 
Bro, Gällersta 1916.
- Profil för rensning av de så kallade Almbrograven, Gällersta 
1916.
- Profiler av sektioneringar i Kvismare  kanal nedanför östra 
Kvismaren 1925. 
Blad 1: Profiler 1-2: Telge bro och Kungsstenen. 
Blad 2: Profil 3: Leds bys ägor där kanalen skär gamla ån. Profil 
4: Forna färjestället på Leds bys ägor. Profil 5: Nedanför Via bro.
Blad 3: Profil 6: Ovanför Fiskinge bro. Profil 7: Utloppet ur östra 
Kvismaren. Profil 8: Östra Kvismaren.
- Profil över norra löpgraven i Kvismaredalens övre del 1925.
- Diagram. Profil över högvattenytans lutning i Kvismare kanal, 
sträckan östra Kvismaren - Hjälmaren 1924 - 1933, 1941 - 1947 
och utan år.
- Vattenståndskurva Kvismaren - Odensbacken - Notholmen 
1931 - 1935.
- Karaktäristiska vattenstånd för Kvismare kanal, Täljeån och 
Hjälmaren 1965.
- Diagrem över vattenståndet i Hjälmaren (Notholmen) samt vid 
Odensbacken och Kvismare järnvägsbro 1944.
- Typsektion för anordnande av jordupplag utmed Kvismare 
kanal samt principskiss för tätning mot Kvismare kanals 
högvattenstånd 1960-tal.
- Profil över vattenståndet i Kvismare kanal 1960.
- Pumpanlänning, Kvismare kanal, utan år.
- Diagram över vattenståndet i Hjälmaren (Notholmen) - 
Odensbacken - Kvismare järnvägsbro 1961.
- Förslag till byggnadsplan för del av fastigheten Gryt 4:2 med 
flera 1962.
- Förslag till byggnadsplan för Almbro by (fastigheten Bro Södra 
4:4, 1968.
Broar:
- Beräkningsritning för kontrollberäkning av bro över Kvismare 
kanal vid Segersjö 1933.
- Sammanställningsritning för bro över Kvismare kanal vid 
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Odensbacken 1936.
- Sektionsritningar till Ökna bro 1947.
- Köpberga bro 1952.
- Förslagsritning till bro över Kvismare kanal vid Segersjö å väg 
666 Lännäs kyrka - Segersjö - Vallby 1955.
- Svängbro - järnvägen - Kvismare station, utan år.

60 1901-1968 Mapp.
Tillhör serie F5b. Hjälmarens reglering.
- Utredning rörande Hjälmarens reglering 1908.
Plansch 1: Konsumtionskurvor.
Plansch 2: Sambandet mellan vattenståndet och sjöns yta.
Plansch 4 och 5: Skala för grad av kvarliggande snömängd och 
för nederbörd.
Plansch 6: Undersökning av 1901-1902 års vattentillgång.
Plansch 7: Effektförbrukning vid samtliga vattenverk.
Plansch 8: Vatten (oläsligt).
Plansch 9: Kurvor utvisande Hjälmarens erforderliga 
magasineringshöjd.
Plansch 10: Kurvor utvisande Hjälmarens vattenstånd efter 
föreslagen instruktion.
- Förslag till fördjupandet av Hjälmarens farleder.
Plansch 1: Översiktskarta.
Plansch 2A: Sänkning av Hjälmare kanal ovanför åttonde slussen 
vid Notholmen.
Plansch 3A: Sänkning av Hjälmare kanal ovanför åttonde slussen 
vid Notholmen, nuvarande övre porten sektion A-F.
Plansch 4A: Sänkning av Hjälmare kanal ovanför åttonde slussen 
vid Notholmen, efter sänkningen övre porten sektion A-F, L-M 
alternativ järnvägsport.
Plansch 5A: Alternativ järnvägsport sektion A-R.
Plansch 6A: Alternativ träport sektion A-H.
Plansch 7A: Alternativ träport sektion J-O.
Plansch 8A: Alternativ träport P-V.
Plansch 9A: Halvslussen sektion A-D.
Plansch 10A - 28A: Specialsektioner, västra och östra sidan av 
farleden.
Plansch 29B: Segelleden Skogstorps hamn - Hjälmaresund.
Plansch 30B: Segelleden, delar Skogstorpshamn - Nässjöfjärden.
Plansch 31B: Segelleden, delen vid Nordön och Smedholmen.
Plansch 32B: Segelleden, delen vid Hjälmaresund.
Plansch 33B - 41B: Specialsektioner.
- Löpande vattenståndskurvor från 1910, började i smaband med 
1911-1913 års undersökning över Hjälmarens sänkning 1912 - 
1914.
- Diagram över vattenstånd i Hjälmaren (Notholmen), 
Odensbacken och Kvismare järnvägsbro 1920 - 1968.
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- Diagram över vattenståndet i Hjälmaren 1924, 1927 - 1928, 
1931, 1935.
- Sektioner över segelleden å sträckan 12 000 - 27 000 fot 1938.
- Tvärsektion över segelleden, norr om Hemfjärden 1938.
- Sektionsritning över segelleden, utan år.
- Beskrivning till ritningar Röda Tunnan - Mellanfjärden, utan år.
- Sektioner över den farled inom Hem- och Mellanfjärden som 
åligger sjösänkningsbolaget att underhålla enligt fastställd plan 
från 1877 och 1881, 1946.
- Sammanställning av pejlingar utförda i segelleden genom 
Hemfjärden 1938, 1944, 1946.
- Profil- och sektionsritningar farleden Röda Tunnan - 
Mellanfjärden 1946 - 1952.
- Sektioner över segelleden Hemfjärden - Essön 1952.
- Sektioner över segelleden Hemfjärden - Essön - Mellanfjärden 
1952.

61 1944-1960 Mapp.
Tillhör serie F5b. Hjälmarens reglering.
- Sektioner i segelleden 1940-tal.
- Sektioner över Hem- och Mellanfjärden 1946.
Blad 2 - 19: Sektioner genom Hemfjärden.
Blad 20 - 21: Sektioner genom Stora Essundet.
Blad 22 - 28: Sektioner genom västra delen av Mellanfjärden.
Blad 1a: Farleden Röda Tunnan - Mellanfjärden.
Blad 1b: Beskrivning av farleden Röda Tunnan - Mellanfjärden.
Blad 2: Sektioner över farleden genom Hemfjärden och del av 
Mellanfjädern 1953 års pejling.
Blad 3 - 10: Sektioner över farleden genom Hemfjärden 1953 års 
pejling.
Blad 11: Sektioner över farleden genom Mellanfjärden 1953 års 
pejling. 
- Rynningsbergspasset 1959 - 1960.
- Höjdskala, utan år.
- Kurvor för avledning ur Hjälmaren före och efter sänkningen, 
utan år.
- Ritning med Rundholmen utmärkt, utan år.
- Profil och sektioner av Nordön, utan år.

62 1889-1899 Rulle.
Grafisk tabell rörande avloppsmängden från sjön Hjälmaren.

63 1904 Rulle.
Utlåtande rörande Hjälmarens vattenstånd, nummer 1.
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64 1904 Rulle.
Utlåtande rörande Hjälmarens vattenstånd, nummer 2.

65 1904 Rulle.
Utlåtande rörande Hjälmarens vattenstånd, nummer 3.

66 1921-1925 Rulle.
Vattenståndskurvor för Hjälmaren.

67 1926-1930 Rulle.
Vattenståndskurvor för Hjälmaren.

68 - Rulle.
Höjd- och lågvattennivå samt bottennivå, Svartån - Hemfjärden.

69 1888 Mapp.
Tillhör serie F7:10:
- Skrift på franska "Abassement du Hjelmaren".
Plansch 2: Hjälmare kanal i genomskärning och på längden.
Plansch 3: Avledning av Hjälmarens vatten.
Plansch 4: Regleringsdammen vid Hyndevad.
Plansch 5: Kvismaresänkan med profil på längden och skärning i 
Kvarnrännan nedåt.
Plansch 6: Svängbro för enskild väg över kanal i 
Kvismaresänkan.
Plansch 7: Dränering nummer 2. Mudderverket "Noshörningen" i 
genomskärning på längden och bredden.
Plansch 8: Dränering nummer 2. Plan över mudderverket 
"Noshörningen".
Plansch 9: Dränering nummer 3. Mudderverket "Holländaren".
Plansch 10: Dränering nummer 5. Mudderverket "Skrufven".
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- 1934 Tillhör serie F5c: 
- Karta över Arbogaåns avrinngingsområde 1934.
- Arbogas vattenförsörjning, utan år.
 
Ingår i J1a:70.

1 1849-1894 Mapp.
Tillhör serie F1:
- Örebro län. Gällersta härad med Hjälmarens flodområde 1864 - 
1871.
- Sveriges geologiska undersökningar, blad Segersjö 1869 - 
1871.
- Olaga fiskebyggnader i Täljeån 1894 - 1895.
- Utdrag ur karta över nya huvudavloppet från Kvismaredalen 
och därtill intagen jord inom Hummelsta i Stora Mellösa socken 
1888.
- Hjälmare kanal, karta över Eskilstuna och Torshälla ström från 
Hyndevad till Torshälla, utan år.
 
Tillhör serie F2a. Lantmäteri- och synehandlingar:
- Utdrag ur karta somm upptar vattenskadade ägor till ägolotter 
La - Lc i Arninge, Westermo socken 1886.
- Översiktskarta över vattenskadade marker och utförd 
invallning, utan år.
 
Tillhör serie F3:1. Kvismaredalen:
- Karta över Kvismaredalen 1865 - 1866. Bilaga nummer 1 till 
PM 1879.
- Utdrag av karta över Täljeån och nya kanallinjen genom 
Kvismaredalen 1870 - 1880-tal.
- Utdrag av karta över alla ägorna till 2 åttondels mantal Talby i 
Askers socken 1882, 1892.
- Karta som visar det område som sjösänkningsbolaget behöver 
expropriera från Hummelsta och Talby, för sina anläggningar vid 
Odensbacken 1888.
- Karta över det område, som hemmanen i Almbro, Norra Bro, 
Södra Bro och Kyrkobol i Gällersta socken mot lösen avträder 
till sjösänkningsbolaget 1888.
- Karta över jorden som sjösänkningsbolaget tagit för sin 
avloppskanal över hemmanet Köpberga, Stora Mellösa socken 
1889.
- Karta över den ängsmark inom byarna Ökna och Led för 
avloppskanal som intagits där 1890.
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- Karta över den mark inom skifteslaget Ön i Norrbyås socken 
intagit till huvudavloppet i Kvismaredalen 1892.
- Karta över den mark som intagits till kanal i Kvismaredalen av 
Fiskinge i Askers socken 1894.
- Karta över Bärsta i Fiskinge, utan år.
- Karta över Ekeby, Sköllersta, Svennevads nedre och övre 
socknar med förklaring över de numrerade ägorna, utan år.

2 1879 Rulle.
Tillhör serie F3:1. Kvismaredalen.
Karta över vattendraget Täljeån mellan sjöarna Kvismaren och 
Hjälmaren. Marken inom Askers, Stora Mellösa och Lännäs 
socknar som för den nya kanalen tagits i anspråk.

3 1883 Rulle.
Tillhör serie F3:1. Kvismaredalen.
Karta över vattendraget genom Kvismaredalen. Från Almbro 
kvarn till östra Kvismaresjöns utlopp i Täljeån.

4 - Rulle.
Tillhör serie F3:1. Kvismaredalen.
Karta över vattendraget genom Kvismaredalen från Almbro 
kvarn genom Kvismaresjöarna och täljeån till Segersjö vid 
Hjälmaren.

5 1855-1903 Rulle.
Tillhör serie F3:2. Hyndevad/Rosenholm:
- Utdrag av kartan över alla ägorna till gården nummer 3 ett 
mantal av Husby 1855.
- Karta över den lägenhet som blivit inköpt från hemmanet 
Husby 1881.
- Karta över det område som blivit inköpt från hemmanen Wreta 
i Husby socken samt Kälby i Fors socken 1874.
- Karta över sjsänkningsbolagets område till hemmanen Wreta 
och Hällby i Husby och Fors socknar 1881.
- Karta över rågångarna omkring hemmanet 7/64 mantal Husby, 
nummer 3 i Husby 1902.
- Karta över skogsskifte Walsäng i Husby socken 1855, 1897.
- Karta utvisande skogsmarker till ett åttondels mantal Husby 
nummer 3 samt lägenheten Tranåsen nummer 1 i Husby socken 
1902.
- Karta över Dammvaktarelägenheten vid Hyndevad 1875.
 
Tillhör serie F3:4:
- Sjökort, utan år.
- Karta över Mellanfjärden, utan år.
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- Farleden Hemfjärden - Mellanfjärden, utan år.
- Inseglingen till Segersjö, utan år.
- Inseglingen till Nannberga och Segersjö hamnar, utan år.
- Pejlingskarta nummer 3 över linjen Grundholmen - 
Gällerstaberget, utan år.
- Pejlingskarta nummer   över Tocknö - Sundet, utan år.
- Pejlingskarta över linjen N, Grundholmen - Gällersta berget, 
utan år.
- Pejlingskarta över Ekebergs hamn, utan år.
- Pejlingskarta, Segersjö - Snuggan, utan år.
- Pejlingskarta över Hjälmaren, utan år.
- Segelleden väst nordväst från Valen och österut - Lungerbåde 
och Grundholmarna. Tillhör ruskningskontrakt nummer 3, 5 och 
7, utan år.
- Farleden Hjälmaren. Tillhör ruskningskontrakt nummer 8, utan 
år.
- Karta över Hjälmaren med delvis utsatta ruskor, utan år.
- Karta över sjöprickningen vid Hjälmare sund, utan år.

6 1880-1920 Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Sjökort över Hjälmaren.

7 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Sjökort över Hjälmaren.

8 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Karta över Hjälmaren, tillhör pejlingskartorna nummer 1 - 14.

9 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Pejlingskarta nummer 2. Linjen Grundholmen - Gavelholmen.

10 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Pejlingskarta nummer 4. Segelleden väster om Vinön.

11 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Pejlingskarta nummer 5. Segersjö - Vinön.

12 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Pejlingskarta nummer 8. Segelleden i Notholmsviken å västerut.
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13 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Pejlingskarta nummer 9. Notholmsviken å österut.

14 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Pejlingskarta nummer 12. Kurslinjen Hjälmaresund - Närhulta.

15 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Pejlingskarta nummer 13. Nannberga hamn.

16 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Pejlingskarta nummer 14. Kurslinjen Hästnäsudde - Flisan.

17 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Pejlingskarta. Kurslinjen mellan inloppet Notholmen och 
Hjälmaresund.

18 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Pejlingskarta. Linjen Grundholmen - Gavelholmen.

19 - Rulle.
Tillhör serie F3:4. Farleder.
Pejlingskarta. Segelleden Notholmsviken västerut.

20 1902 Rulle.
Tillhör serie F3:5. Svartåns kanalisering.
Karta över den jord som tagits i anspråk av järnvägen Örebro - 
Skebäck.

21 1873-1877 Inbunden. Första bandet.
Tillhör serierna F4a-b. Landvinningar och vinstjordar.
Karta över de vattenskadade ägor som genom sjösänkningen 
blivit förbättrade, Längbro, Almby, Ringkarleby, Glanshammar, 
Lillkyrka,
Gällersta, Norrbyås, Ekeby och Sköllersta.
Plansch 1 - 57 med innehållsförteckningar.

22 1873-1877 Inbunden. Andra bandet.
Tillhör serierna F4a-b. Landvinningar och vinstjordar.
Karta över de vattenskadade ägor som genom sjösänkningen 
blivit förbättrade, Mellösa, Asker och Lännäs.
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Plansch 58 - 108 med innehållsförteckningar.

23 1873-1877 Inbunden. Tredje bandet.
Tillhör serierna F4a-b. Landvinningar och vinstjordar.
Karta över de vattenskadade ägor som genom sjösänkningen 
blivit förbättrade,
Arboga och Säterbo socknar. Västermo, Öja, Lista, Gillberga, 
Husby, Julita, och Österåkers socknar.
Plansch 115 - 153 med innehållsförteckningar.

24 1882-1883 Inbunden. Fjärde bandet.
Tillhör serierna F4a-b. Landvinningar och vinstjordar.
Karta över de vattenskadade ägor som genom sjösänkningen 
blivit förbättrade,
dels med ledning av äldre kartor dels efter nya mätningar.
Glanshammar, Götlunda, Ringkarleby och Mellösa socknar, 
plansch 1 - 2.
Lista, Västermo och Öja socknar, plansch 10 - 16.

25 1888-1890 Inbunden. 
Tillhör serierna F4a-b. Landvinningar och vinstjordar.
Karta över de vattenskadade ägor som genom sjösänkningen 
blivit förbättrade.
- Glanshammar, Götlunda, Lillkyrka och Ringkarleby socknar, 
plansch 5 - 23.
- Ekeby, Gällersta, Norrbyås och Sköllersta socknar, blad 81.
- Almby och Längbro socknar, plansch 1 - 5.
- Julita och Västra Vingåkers socknar, blad 40, 45 - 55.
- Fors, Gillberga, liljsta, Västermo och Öja socknar, blad 58, 60 - 
73, 79 - 80.
- Husby Rekarne och Näshulta socknar, blad 74 - 78.
- Arboga och Sätterbo socknar, blad 56 - 59.

26 1867-1894 Mapp.
Tillhör serierna F4a-b. Landvinningar och vinstjordar.
Karta över de vattenskadade ägor som genom sjösänkningen 
blivit förbättrade.
Södermanlands län:
- Öja socken. Nummer 1: Nummer 1 och 2 Berga. Nummer 2: 
Husby. Nummer 4: Svartängstorp. Nummer 5: Salsta och Vallby. 
Nummer 6: Nummer 1 och 2 Wångsö. 
- Nummer 7: Norr Åby, Västermo socken. Nummer 8: Södra 
Åby. Nummer 9: Malmberga. 
- Nummer 10: Ahlby, Gillberga socken. Nummer 11: Magla. 
Nummer 12: Skricksta.
- Nummer 13: Berga, Lista socken. Nummer 14: Lista soldattorp 
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och Prestorps soldatäng.
- Nummer 15: Hyndevad, Gillberga socken.
- Nummer 34: Hwarsta.
- Nummer 35: Biby.
- Nummer 36: Tandla och Boholmen.
- Nummer 37: Eka, Lista socken.
 
Örebro län:
- Byn Led, Askers socken.
- Nummer 1a: Fiskinge.
- Nummer 2: Led.
- Nummer 5: Tybble by.
- Nummer 11: Långsätter, Lännäs socken.
- Nummer 12: Tunäs.
- Nummer 13: Biskopsvrak.
- Nummer 14: Bittinge.
- Nummer 15: Bondevrak.
- Nummer 16: Egeby.
- Nummer 17: Helgesta.
- Nummer 19: Resta.
- Nummer 20: Stamhemmanet Väster Rynninge.
- Nummer 21: Råsta.
- Nummer 24: Täby.
- Nummer 25: Usta.
- Nummer 26: Vallby.
- Nummer 27: Valnäs.
- Nummer 28: Väla by.
- Nummer 29: Åkerby, Åkerbytorp.
- Nummer 30: Ånkersta.
- Nummer 30a: Ringkarleby komministerboställe.
- Nummer 31: Gåltorp, Lillkyrka.
- Nummer 31: Nynäs, Ekeby.
- Nummer 32: Stomkilen hörande utjord vid Brånstorp, 
Lillkyrka.
- Nummer 33: Nannberga.
- Nummer 36: 1/4 mantal nummer 1 Norra Bro.
- Nummer 42: 1/4 mantal Litt B Ökna.
- Nummer 43: Åtskilliga hemman i norrbyås socken.
- Nummer 44: Kyrkoherdebostället Dalen, Sköllersta.
- Utan nummer: Alnängarna, stomhemmanet Rynninge, Knarsta.

27 1867-1899 Mapp.
Tillhör serierna F4a-b. Landvinningar och vinstjordar.
- Nummer 3: Jordutbrytning från Stora Sundby och Herresta äng 
i Öja socken.
- Nummer 4: Karta över ägor i Talby i askers socken.
- Nummer 5: Karta över utängar inom byarna Mörby, Led, Via 
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och Tybble i Askers socken.
- Nummer 6: Karta över ängen Venen tillhörande Tybble i 
Askers socken.
- Nummer 7: Karta över de ägor tillhörande Valsta i Askers 
socken som ansetts vinna förbättring av sjösänkningen.
- Nummer 8:  Karta över de ägor tillhörande Valsta i Askers 
socken som ansetts vinna förbättring av sjösänkningen.
- Nummer 9: Karta över utängarna vid Via i Askers socken.
- Nummer 12a: Karta över landvinningarna vid Tunäs i Lännäs 
socken.
- Nummer 14a: Karta över hemmanet1 1/8 mantal Bro i Stora 
Mellösa socken.
- Nummer 17a: Karta över nya huvudavloppet från 
Kvismaredalen och därtill intagen jord inom Hummelsta i Stora 
Mellösa socken.
- Nummer 18: Karta över mark till Knarsta i Stora Mellösa 
socken.
- Nummer 22: Karta över en del ängsmark till Råsta i Stora 
Mellösa socken.
- Nummer 23a: Karta över ägobyte mellan Segersjö säteri och 
sjösänkningsbolaget och området för det stora avloppskanalen 
över hemmanet Köpeberga.
- Nummer 29a: Karta över ägobyten i Åkerby, Stora Mellösa 
socken.
- Nummer 32: Karta över fördelning av den mark till hemmanen 
nummer 8, 9 och 11 samt utjorden Järnäs som vunnit förbättring 
av sjösänkningen.
- Nummer 33: Karta över hemman i Ekeby.
- Nummer 33a: Byarna Frogesta och Fröberga i Ekeby socken.
- Nummer 34a: Karta över ägobyte mellan hemmanet Näsby och 
sjösänkningsbolaget i Ekeby socken.
- Nummer 35: Karta över utängarna tillhörande Attersta, Gryt, 
Norra Bro och Ökna i Gällersta socken.
- Nummer 37: Karta över ängsmarken till Norra Bro, Gällersta 
socken.
- Nummer 39: Karta över ägor tillhörande Fällersta i Gällersta 
socken.
- Nummer 40: Karta över en del ängsmarker tillhörande Gällersta 
by.
- Nummer 41: Karta över ägor till Gällersta och Klockarebol i 
Gällersta socken.
- Nummer 45: Karta över ängsmark tillhörande Gamla Näsby i 
Almby socken.
 
Kartor utan nummer:
- Karta över landvinningarna i Hjälmaren till Rynninge.
- Karta över landvinningarna i Hjälmaren till Alnängarna.
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- Karta över landvinningarna i Östra Kvismaren.
- Karta över tomtindelningen på bolagets vinstjord vid 
Odensbacken.
- Karta över lägenheterna Odensbacken nummer 1 till 11, Talby 
nummer 2.
- Karta över landvinning och sjöslåtter i Husby, Husby socken.
- Karta över vinstjord inom Knarsta, Resta.

28 1867-1890 Rulle.
Tillhör serierna F4a-b. Landvinningar och vinstjordar.
Karta över ägor vid Värhulta i Wästermo socken.

29 1890-1894 Rulle.
Tillhör serierna F4a-b. Landvinningar och vinstjordar.
Översiktskarta över det upptagna huvudavloppet i 
Kvismaredalen.

30 1891-1967 Mapp.
Tillhör serie F5a. Kvismaredalen.
- Karta över lägenheten Åland /Talby 2:35) i Askers socken.
- Karta över enskild väg vid Hummelsta i Stora Mellösa.
- Grundkarta över ett område i Almbro.
- Ekonomisk karta över Norrbyås.
- Karta över kärrodlingar vid egendomen Nynäs, utan år.
- Karta över Östernärkes alunskiffer, utan år.
 
Tillhör serie F5b-c. Hjälmarens reglering och övriga handlingar.
- Sjökort över Hjälmaren 1917 - 1918.
- Sjökort 1935, 1939.
- Sjökort utmärkning av sjösänkningsbolaget och Örebro Rederi 
ABs prickunderhåll 1952.
- Sjökort med utsatta markeringar vad gäller prickunderhåll 
1960.
- Översiktskarta utvisande längdmätning vid pejling av farleden 
Röda Tunnan - Mellanfjärden 1946.

31 1911-1912 Rulle.
Karta över vattensjuka ägor tillhörande Bärsta, Resta, Knarsta, 
Röhammar, Dömmesta, Råsta, Åkerby, Valnäs och Ytterby i 
Stora Mellösa socken, Åsen och Husön i Norrbyås socken samt 
Led, Via, Tybble och Fiskinge i Askers socken.

32 1911-1913 Inbunden.
Konceptkartor med mera.
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1 1865-1883 Hus, ladugårdar med mera:
- Ritning till koladugård nummer 1, 1865.
- Pavilljong Kvismaredalen 1883.
- Del av husfasad, fönster, utan år.
- Husfasad. Skiss till hus. Plan 1 och 2, utan år.
- Ritning till kobås och spilta för häst, utan år.
- Ritning till ladugård med loge i Labbetorp i Askers socken, 
utan år.
- Ritning till kamin eller dylikt, utan år.
- 3 stycken oidentifierade ritningar, utan år.
 
Broar, Maskiner:
- Detalj till bro, utan år.
- Ritning till hängbro med kostnadsberäkning, utan år.
- Bro eller damm, utan år.
- Maskin, bro eller damm, utan år.
- Bro eller mudderverk, utan år.
- Bro, utan år.
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1 1626-1830 Mapp.
Geografiska kartor:
- Geografisk landkarta Sundby, oläsligt och Arbogaån och den 
gravens utlopp 1626.
- Karta på del i Hjälmaren som är i Närke med öar och holmar, 
kyrkor, herrgårdar, byar och torp, utan år.
 
Kommunikationer och farleder:
- Karta över kanal Hjälmaren - Vättern, vattenleden från 
Segersjöviken genom östra och västra Kvismaren - Mosjön - 
Gålsjön - Tisaren - Tibon - Skiren - Fågelsjön - Åmmelången - 
till Vättern, troligen 1630-tal.
- Karta över stamleden till Norra Kanalsystemet med föreslagna 
kanalutgreningar, Barken och SIljan 1840.

2 - Rulle.
Karta över järnvägsområde med Södra station i Örebro och 
Pålsbodajärnvägen.

3 1858-1945 Mapp.
Generalstabskartor:
- Nummer 33 Borås 1869.
- Nummer 35 Jönköping 1940.
- Nummer 41 Uddevalla 1858.
- Nummer 43 Skara 1942.
- Nummer 54 Karlsborg 1945.
- Nummer65 Sävstaholm nordost och nordväst 1925.
- Nummer 67 Trosa 1938.
- Nummer 72 Nora 1945.
- Nummer 73 Örebro sydväst 1923.
- Nummer 75 Stockholm 1873.
- Nummer 83 Sala 1925.
- Nummer 90 Hedemora 1898.
- Nummer 92 Östhammar 1880.
- Nummer 103 Mora 1913.
- Utan nummer Stockholms skärgård 1919.
 
Geologiska kartor:
- Sveriges geologiska undersökning nummer 6, bladet Stockholm 
1863.
- Bladet nummer 33 Svenljunga 1869.
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4 - Rulle.
Geologisk översiktskarta över Hjälmarens stränder.

5 1849-1960 Mapp.
- Karta över Örebro stad med gårdsnummer 1884, 1888.
- Karta över Örebro stad 1911.
- Karta över insjöarna Mälaren samt Hjälmaren 1832.
- Karta över Örebro härad 1893.
- Hembygdskartor över Nora skog, Nora bergsförsamling samt 
Vikers kapell 1925.
- Arméns förläggningsorter inom Örebro län 1929.
- Karta över Hjälmarens och Kvismarens sänkning, torrlagd mark 
1878 - 1887, 1940.
- Karta över Örebro län 1950.
- Topografisk karta över Sverige, utan år.
- Karta över Örebro län, södra delen, utan år.
- Karta över rågången mellan Glanshammars härads allmänning 
samt Strupmossen, Qvistatorp, Halvardstorp och Halvardshag 
1881.

6 1879 Rulle.
Stadsplan för Örebro stad.

7 1919-1932 Rulle.
Karta över Örebro stad med omnejd.1919, kompletterad  och 
upprättande av förteckning beträffande byggnadsförbud 1932.
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1 1906-1977 91 fotografier.
- Segersjö brygga 1906, 1 foto.
- Fårön i Hjälmaren 1908, 1 foto.
- Invigningen av Djurkloumonumentet i Odensbacken 1909, 4 
foton.
- Lärare och elever vid Ultuna Lantbruksinstitut 1911, 1 foto.
- Essön 1933, 1 foto.
- Vinöns norra badstrand 1937, 1 foto.
- Vyer från bland annat Hjälmarens, Kvismaredalen, 
Kungsstenen och broar 1939 - 1940, 28 foton.
 
Uppklistrade foton, 26 stycken:
- Ökna bro 1947 - 1948.
- Tybble, Via, Köpeberga och Odensbackens broar 1939.
- Hyndevads damm 1970-tal.
- Odensbackens landsvägsbro före rivning 1969.
- Branden vid Hyndevads dammästarbostad 1976.
- Hyndevads dammvaktsbostad 1970-tal.
- Hyndevads regleringsdamm 1969.
- Skogstorps sågverk vid Hyndevad 1969.
- Flygfoto över Kvismare järnvägsbro och Odensbacken 1951.
 
Porträtt 1960 - 1974 och utan år, 9 stycken.
 
Övriga fotografier:
- Hyndevads regleringsdamm, 1 foto.
- Flygfotografier 1977, 20 stycken.
- Äldre arbetarbilder, 5 stycken.
- Dammästarbostaden vid Hyndevad, 1 stycken.
 
Mudderverk:
- Enhörningen, Holländaren, Hjelmaren 3 stycken.
 
Kungsstenen, 4 stycken.
Arninge märke, 2 stycken.
Hjälmaren, motiv taget från Tockenön mot söder, 1 foto.
Översvämning vid Kvismarens järnvägsstation med flera bilder, 
8 stycken.

2 - Fotografiska illustrationer till Bertil Waldéns bok Den stora 
sjösänkningen.
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1 1883-1977
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1 1939-1940 Bertil Waldéns manuskript till minneskriften "Den stora 
sjösänkningen" skriven till Sjösänkningsbolagets 75-årsjubileum 
1940.

2 1940 - Den stora sjösänkningen av Bertil Waldén, minnesskrift 1940, 
inbunden.
- Om sjösänkningen, okänd författare, utan år. Häfte.
 
Häri även
Ö3 Kuriosa.
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- - Mutter från Hyndevads damm, i dammens vatten mellan 1882 - 
1973.
 
Ingår i Ö2:2.
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